
Jerzy Gawrysiak 
IsiMrzemKWPZPR 

w RzeszowieWczoraj w Rzeszowie obra- jjowało plenum KW PZPR, w związku z wybraniem Włady­
sława Szkraby na sekretarza CRZZ, plenum zwolniło go z zajmowanej dotychczas funk­cji I sekretarza KW PZPR w Rzeszowie, wyrażając słowa uznania za wieloletnią pracę w rzeszowskiej organizacji partyjnej.Plenum dokonało wyboru nowego I sekretarza KW Zo­stał nim Jerzy Gawrysiak — dotychczasowy zastępca kie­rownika Wydziału Ekonomicz- no?o KC PZPR.W Kielcach także odbvło sie nlenarne posiedzenie KW PZPR. W związku z obję­ciem funkcii wiceprzewodni­czącego CRZZ przez Tadeu­
sza Rudolfa plenum zwolniło go ze stanowiska I sekretarza KW PZPR w Kielcach wyraża jac uznanie za dotychczasową pracę i wkład w rozwój Ziemi Kieleckiej. Plenum wybrało I sekretarzem KW PZPR w Kielcach Aleksandra Zaraj- czvka, dotychczasowego orze- wodniczaceeo Prezydium WRN w Kolcach. (PAP)

Problemy o doniosłym znaczeniu
rozpatrywał wczoraj Sejm PRL

Wczoraj o godzinie 9 rozpoczęły się obrady drugiego 
w sesji jesiennej posiedzenia Sejmu VI kadencji. W ławach 
Rady Państwa zajęli miejsca jej członkowie z przewodni­
czącym Rady — Henrykiem Jabłońskim. Przybył 
premier Piotr Jaroszewicz wraz z członkami gabine­
tu.Po otwarciu obrad brzez mar­szałka Sejmu — Stanisława 

Gucwę. Izba przystąpiła do wy słuchania rządowych projek­tów: uchwały o planie społecz- no-gospodarczego rozwoju kra ju w 1973 r.żetowej na tych aktów prezes Rady wodniczący
oraz ustawy bud- 1973 r. Projekty przedstawił wice- Ministrów prze- Komisji Planowa-nia przy Radzie Ministrów — 

Mieczysław Jagielski.Skrót przemówienia Mie­czysława Jagielskiego za­mieszczamy na str. 2—3.Sejm skierował przedstawio­ne dokumenty do Komisji Pla nu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz do Komisji Prac Ustawodawczych w celu rozpatrzenia przez nie poszczę gólnych części planu i budżetu i przekazania swych uwag Ko- misji Planu Gospodarczego. Budżetu i Finansów.W drugim punkcie porząd­ku dziennego Sejm wy­słuchał sprawozdania Komisji Prac Ustawodawczych, Komi­sji Rolnictwa i Przemysłu Spo Owczego oraz Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości o rządowych Projektach ustaw: o zmianie Konstytucji PRL oraz o utwo­rzeniu gmin i zmianie ustawy o radach narodowych. Spra­wozdawca był pos. Jerzy Ba- iia (PZPR).
WYSTĄPIENIE POSŁA 

J. BAFIIMówca stwierdził, że powo­łanie gmin odpowiada potrze- °om kraju, służyć będzie postę Powi nowoczesności, a więc Wszechstronnemu rozwojowi Polskiej wsi. Gminna rada na- r°r1owa decydować będzie o tak Ważnych sprawach swego re-
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• Plan społeczno-gospodarczego rozwoju kraju
• Reforma władzy i administracji wiejskiej
• Zmiany w składzie komisji sejmowych

gionu, jak zapewnienie wykor nania zadań gospodarczych i społecznych, ustalenie zasadni czych kierunków rozwoju gmin zapewnienie rozwoju zakładów instytucji i urządzeń służących zaspokojeniu potrzeb gospo­darczych i socjalno-kultural- nych ludności gminy. Gminna rada organizować będzie spo­łeczną aktywność dla wykona­nia tych zadań. Gminna rada otrzyma znaczne uprawnienia planistyczne, finansowe i bud­żetowe. Sprawować ona będzie szeroką kontrolę nad sprawnym funkcjonowaniem administra­cji.Z pełną aprobatą komisji spotkała się koncepcja utwo­rzenia jednoosobowego, organu zarządzająco-wykonawczego w nowego, ważnegogminieogniwa administracji.Projekt ustawy stawia sze­rokie zadania przed naczelni­kiem. Zostały one wyraźnie określone. Naczelnik gminy sta je się też organem I instancji w postępowaniu administra­cyjnym. Szeroka gama indywi dualnych spraw obywateli w zakresie działalności produkcyj nej, budownictwa mieszkanio­wego i gospodarczego, oświaty, komunikacji, kultury i innych, dziedzin będzie rozstrzygana, na szczeblu gminy. Powstaną1 znaczne ułatwienia dla obywa । teli, obniżą się społeczne ko­szty funkcjonowania । admini­stracji.Ze szczególną uwagą rozpa­trywały komisje projekt usta­wy o zmianie konstytucji, nie zgłaszając żadnych poprawekPoseł sprawozdawca przed­stawił poprawki zaproponowa ne przez komisje do projektu ustawy o utworzeniu gmin i zmianie ustawy o radach na­rodowych. Pierwsza z nich do tyczy pewnej zmiany w części wstępnej i ma na celu pełniei sze odzwierciedlenie wszystkich celów reformy.Inne poprawki dotyczą m. in.'— ustalenia, że do zadań gminnych rad należy także ochrona środowiska naturalne go człowieka,— ustalenia, by sesje rad na rodowych wszystkich stopn1' odbywały się nrzynajmniei cztery razy do roku,— wskazania, że na sesjach gminnych rad rozpatrywane 

powinny być także sprawy oświaty, szkolenia zawodowe­go i wychowania młodzieży.Jedna z poprawek proponuje obciążyć prezydia gminnych rad narodowych, a nie naczel­nika gminy, obowiązkiem za­twierdzania uchwał w sprawie wyboru sołtysa, jeżeli nie jest on radnym.Poseł przedstawił też propo­zycje mające na celu umożli­wienie powoływania kolegiów d. s. wykroczeń przy gminnych radach narodowych.Poseł sprawozdawca wniósł o uchwalenie przez Sejm obu ustaw wraz z proponowanymi poprawkami.Sprawozdanie Komisji Pla­nu Gospodarczego, Budżetu i Finansów. Komisji Prac Usta­wodawczych oraz Komisji Roi nictwa i Przemysłu Spożywcze go o rządowym projekcie usta wy o funduszu gminnym przedstawił Izbie — pos. Bole­
sław Strużek (ZSL).

PRZEMÓWIENIE 
R STRUŻKAPrzedstawiając w imieniu Komisji: Planu Gospodarcze­go, Budżetu i Finansów, Prac Ustawodawczych oraz Rolnic-

Franeiszek Kaim w Kairze
W środę 29 bm. przybył do 

Kairu wiceprezes Rady Ministrów 
PRL Franciszek Kaim. Towarzy­
szą mu przedstawiciele resortu 
handlu zagranicznego, przemysłu 
maszynowego 1 ciężkiego oraz 
przemysłu lekkiego. Po przylocie 
Franciszek Kaim złożył wizytę 
premierowi Egiptu Azizowi Sld- 
kłemu.

Rozmowy Breżniew - Kadar
W dniach 28 i 29 listopada odby 

ły się spotkania sekretarza gene­
ralnego KC KPZR, Leonida Breż­
niewa z I sekretarzem KC WSPR, 
Janosem Radarem. W czasie spot­
kań omówiono problemy wszech­
stronnego rczwoju współpracy ra 
dziecko — węgierskiej w dziedzi­
nie politycznej, gospodarczej i 
ideologicznej. Szczególną uwagę 
poświęcono dalszemu rozwojowi 
ścisłych przyjacielskich kontak­
tów między KPZR 1 WSPR.

Obrady na Kremlu
Na Kremlu rozpoczęło się 

dzenie połączonego plenum 
ków twórczych radzieckiej 
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związ- 
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gencji. Poświęcone jest ono 50-le- 

twa i Przemysłu Spożywcze­go rządowy projekt ustawy o funduszu gminnym pos. Bole­
sław Strużek pozytywnie oce­nił realizację ustawy o fundu­szu gromadzkim. Podkreślił on m. in. że środki tego funduszu przyczyniły się do poprawy in frastruktury technicznej obsza rów wiejskich oraz stanowiły źródło zaspokajania najbar­dziej palących potrzeb ludno­ści wiejskiej w zakresie rozwo ju urządzeń komunalnych, o- światowych i kulturalnych.Mówca uzasadnił potrzebę zmiany ustawy o funduszu gromadzkim przeprowadzanąreformą administracyjną oraz koniecznością usprawnienia rne1 chanizmu funkcjonowania fun duszu gminnego i pogłębienia zasady powszechności świad­czenia na ten fundusz oraz sil­niejszego uzależnienia świad-I czeń ze strony jednostek go­spodarki uspołecznionej od1 wielkości świadczeń rolników1 indywidualnych.Chodzi głównie o to — jak1 stwiedził mówca — aby fun­dusz gminny stał się czynni-, kiem umacniającym podstawy finansowo-ekonomiczne gmin, czynnikiem przyspieszania ich rozwoju gospodarczego i rozbu dowy bazy urządzeń socjal­nych oraz czynnikiem umac­niającym funkcję samorządu

Dokończenie no str. 2

ciu utworzenia ZSRR 1 rozwojowi 
radzieckiej wielonarodowej kultu­
ry.

Przemówienie prezydenta
Prezydent Pakistanu, Zulfikar 

Ali Bhutto wypowiedział się za 
ogłoszeniem subkontynentu Azji 
Południowej, strefą wolną od bro­
ni nuklearnej. Prezydent przema­
wiał w czasie oficjalnej uroczysto
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ści otwarcia pierwszej w kraju 
elektrowni atomowej w pobliżu 
Karaczi.

Próba zamachu na Filipinach
Władze filipińskie oznajmiły, że 

w spisek, który planowano przeciw 
ko prezydentowi kraju. Ferdinan- 
dowi Marcosowi. zamieszanych 
jest sześciu Amerykanów, Jednego 
z nich aresztowano. Do spisku na

Obrabiarki do ZSRR

Nowy wieloletni
kontrakt eksportowy HCP

W poznańskich Zakładach Przemysłu Metalowego H. Ce­
gielski zawarty został wczoraj duży, wieloletni kontrakt han 
dlowy na dostawy do Związku Radzieckiego poznańskich o- 
brabiarek. Umowa, podpisana przez przedstawicieli radziec­
kiej centrali handlowej „Stankoimport”, a ze strony polskiej 
przez Zakłady „Cegielskiego’' 1 „Metalexport”, obejmuje peł­
ny asortyment produkowanych przez HCP najnowocześniej­
szych automatów tokarskich, a ponadto również wiertarki i 
— uzupełniającą — piły autom atyczne CRB-70.Nowy kontrakt jest pozycją wyjątkową nie tylko ze wzglę­du na liczbę sprzedawanych wieloletni terminmaszynich dostaw. Po raz pierwszy w historii zawarto z kontra­hentem radzieckim tego typu transakcję dotyczącą obrabia­rek.
W dążeniu do rozwijania eks­

portu główny nacisk kładzie się na

Dom handlowy „Dldomu1 
w centrum Poznania

$ pr
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Wczoraj otwarto w Poznaniu 
przy ul. 27 Grudnia duży ma­
gazyn handlowo-usługowy 
„Eldomu” w gmachu, zajmo­
wanym poprzednia przez 
Dom Mody „Roxana“. Przebu 
dowa budynku I przystosowa 
nie go do całkowicie odmień 
nych potrzeb znacznie się 
przeciągnęły. Placówka, któ­
rą otrzymali wczoraj pozna­
niacy, sprawia znacznie ko­
rzystniejsze wrażenie, niż Jej 
poprzedniczka. Myślimy tu o 
logicznym I estetycznym roz­
mieszczeniu towarów, pow­
szechne] dostępności do 
nich, szeroko stosowane] pre 
selekcji I samoobsłudze, a 
przede wszystkim o prezento 
waniu sprzętu zmechanlzowa 

nego w ruchu, (ad)

Fot. — K. Przychodzkl

leżeli również pewni filipińscy po 
litycy 1 zdymisjonowani wojsko­
wi.

Chilijska wizyta w Sofii
Na zaproszenie KC Bułgarskiej 

Partii Komunistycznej w środę 
przybył do Sofii z wizytą sekre­
tarz generalny Komunistycznej 
Partii Chile, Luis Corvalan.

Utworzenie „arabskiego frontu"
W Bejrucie zakończyła się dwu­

dniowa konferencja przedstawi­
cieli partii politycznych, organiza­
cji społecznych I związków zawo­
dowych 14 krajów arabskich, zwo 
lana pod hasłem pomocy dla pa­
lestyńskiego ruchu narodowo-wy­
zwoleńczego. Postanowiono utwo­
rzyć arabski front współdziałania 
z rewolucją palestyńską.

Rokowania brytyjsko islandzkie
Brytyisko-lslandzkle rokowania 

na szczeblu ministerialnym, które 
miały doprowadzić do zakończe­
nia sporu o szerokość strefy poło 
wów zastrzeżonej dla Islandii, spo 
ru zwanego potocznie „wojna dor 
szowa”, załamały się po dwóch 
dniach rozmów. Ohle strony stara 
ją się zatuszować fiasko rokowań. 

zwiększanie sprzedaży klientom 
zagranicznym artykułów przemy­
słowych, a szczególnie wyrobów 
przemysłu maszynowego. A choć

zwłaśnie w tej dziedzinie
uwagi na Istniejącą na rynkach 
światowych olbrzymią konkuren­
cję — sytuacja wcale nie jest 
łatwa, gospodarka nasza rejestru 
je sporo sukcesów, w których 
mają swój udział także producen 
cl poznańscy. Przykładem tego 

Dokończenie na str 2

Kolejna tura 
rozmów w HelsinkachW środę o godzinie su warszawskiego w kach przystąpiono do tury wielostronnych przygotowawczych w zwołania europejskiej 

9.40 cza Helsin- kolejnej rozmów sprawie kónfe-rencji bezpieczeństwa i współ pracy.Rozpoczęła się prezentacja stanowisk poszczególnych kra jów. Pierwszy na liście mów­ców, ambasador ZSRR w Fin landii i szef delegacji radziec­kiej, W. Malcew oznajmił, że Związek Radziecki opowiada się za zwołaniem konferencji europejskiej w Helsinkach pod koniec czerwca 1973 r.W. Malcew oznajmił, że rząd radziecki proponuje, aby w konferencji uczestniczyły wszystkie państwa europej­skie, Stany Zjednoczone i Kanada.Ambasador PRL w Finlan­dii, Adam Willmann oznaj­mił, że Polska opowiada się także za rozpoczęciem konfe­rencji europejskiej w czerw­cu 1973 ri w Helsinkach.Zdaniem delegata Francji, Gerarda Andre, konferencja europejska nie powinna być „konfrontacją bloków”. PAP
Sprawa Namibii 

w Radzie
Bezpieczeństwa

Rada Bezpieczeństwa ONZ przy­
stąpiła do rozpatrzenia sytuacji w 
Nambij (Afryka Południowoza- 
chodnła).

Na posiedzeniu rady przemawiali 
delegacje Mnroka, I iherii, Maure­
tanii oraz przedstawiciel komisji 
ONZ d/s Namlł’’i. Ich stanowisko 
było iednolite: Trzcha zmusić wła­
dze RPA do poszanowania opinii 
ONZ i do opuszczenia Namibii.

Dyskusja nad ta sprawa hędzie 
kontynuowana na kolejnym posie­
dzeniu Rady Bezpieczeństwa. (PAP)



Obrady plenarne Sejmu PRL I Chór Kurczewskiego
r Dokończenie ze str. 1 lerytorialnego gminnych rad narodowych.Propozycje zmian, wynikają ce z reformy administracyj­nej, sprowadzają się w zasa­dzie do zmiany nazwy „fun­dusz gromadzki” na „fundusz gminny”, przyjęcia dotychcza­sowych uprawnień gromadz­kich rad narodowych przez gminne rady narodowe, a u- prawnień prezydiów GRN przez naczelników gmin,W imieniu Komisji Planu Go spodarczego, Budżetu i Finan­sów, Prac Ustawodawczych o- raz Rolnictwa i Przemysłu Spo żywczego pos. B. Strużek wniósł o uchwalenie projektu ustawy o funduszu gminnym 
z poprawkami.Następnie rozpoczęła się dys kusja nad przedłożonymi Sej­mowi projektami ustaw. Jako pierwszy, w imieniu Klubu Po selskiego PZPR głos zabrał pos. Kazimierz Barcikowski.

DYSKUSJADecyzje przyjęte na dzisiej­szym posiedzeniu Sejmu — stwierdził Kazimierz Barcików ski, przemawiając w imieniu Klubu Poselskiego PZPR za­kończą etap dyskusji i poszu­kiwań najlepszego kształtu no wej gminy, a zapoczątkują — na gruncie przyjętych ustaw i wcześniej poczynionych przy­gotowań organizacyjnych — wcielenie reformy w życie.Myśl o potrzebie reformy zrodziła się z obserwacji i kry tycznej oceny funkcjonowania rad gromadzkich, z konfronta­cji zadań, jakie wynikały z ży cia i rozwoju społeczno-gospo darczego z ograniczonymi moż­liwościami tych rad.Partia podjęła inicjatywę reformy, wnosząc jej general­ne założenia do uchwał VI Zjazdu, a następnie już w for mie rozwiniętej, po konsulta­cjach z szerokimi kręgami działaczy, przyjmując odpo­wiednie uchwały na wrześnio­wym Plenum KC.K. Barcikowski podkreślił, że Klub Poselski PZPR popie­ra przedłożone Sejmowi pro­jekty ustaw wraz z poprawka­mi i będzie głosował za ich przyjęciem w przekonaniu, że wcielenie ich w życie stworzy lepsze podstawy prawne funk­cjonowania władzy ludowej i przyniesie odczuwalną popra­wę w pracy administracji na rzecz obywateli. Wyrażamy przekonanie — powiedział — że przyjęte dziś decyzje przy­czynią się do usprawnienia funkcjonowania naszego pań­stwa, do umocnienia zasad de­mokracji socjalistycznej i sprzyjać będą dalszym prze­mianom społecznym w naszym kraju.Myślą przewodnią reformy jest stworzenie należytych ram prawnych i organizacyj­nych dla przyspieszenia rozwo ju gmin i ich ośrodków spo­łeczno-gospodarczych.Gminne rady i koordynowa­ne przez nie organizacje po­winny tworzyć wspólnie z rol­nikami materialne- podstawy nowoczesnego rolnictwa.Działalnością nowych /gmin objęte będą wszystkie sprawy ważne dla ich mieszkańców. Wielkie znaczenie z tego punk tu widzenia będzie miał roz­wój oświaty oparty na nowych zasadach organizacyjnych oraz rozwój placówek kultural­nych.Przywiązujemy — kontynuo wał mówca — wielką wagę do tworzenia materialnej bazy służby zdrowia. Dodatkowe możliwości stwarzać będzie Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia. Doceniamy wagę roz woju usług dla ludności i go­spodarki komunalnej w ra­mach gmin.Jesteśmy przekonani — za­kończył K. Barcikowski. że no we gminy stwarzają wszelkie warunki ku temu, aby bogate u nas tradycje społecznej dzia łalności rozwijały się z jesz­cze większym rozmachem i przynosiły coraz większe efek ty na pożytek’ ich mieszkań­ców, na pożytek sprawy ogól- 
iiiinnim wiiiłimin min 
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nej — Polskiej Rzeczypospoli­tej Ludowej.
*

W imieniu Klubu Poselskie­go ZSL przemawiał pos. Bro­
nisław Owsianik. Podkreślił on, że potrzeba reformy tere­nowych organów władzy wyni­ka z tych celów i kierunków działania, jakie przyświecają nowej polityce partii — po­cząwszy od jej VII Plenum KC. Od tego czasu trwa konsek­wentna praca nad doskonale­niem całego systemu zarządza­nia gospodarką narodową — celem zapewnienia bardziej dy namicznego niż dotychczas rozwoju społeczno-gospodar­czego kraju.Mówca przypomniał, że NK ZSL na swym XIII plenar­nym posiedzeniu we wrześniu wypowiedział się za wprowa­dzeniem reformy z dniem 1 stycznia 1973 r. NK ZSL zobo­wiązał wszystkie instancje i organizacje terenowe oraz dzia łączy stronnictwa do aktywne go udziału w przeprowadzeniu reformy oraz udzielenia ze swej strony pomocy organiza­cyjnej w działalności nowo utworzonych gminnych rad na rodowych, ich prezydiów i ko­misji, a także udzielenia poli­tycznego wsparcia w pełnieniu swych funkcji przez naczelni­ków gmin, przed którymi sto­ją ważne, trudne i odpowie­dzialne zadania. Założenia re­formy spotkały się z general­nym poparciem w organiza­cjach terenowych stronnictwa.W imieniu Klubu Poselskie­go ZSL pos. Owsianik oświad­czył, że posłowie piastujący mandaty z ramienia tego stron nictwa głosować będą za przedłożonymi projektami ustaw z uwzględnieniem poprą wek zaproponowanych przez komisje sejmowe.W imieniu Klubu Poselskiego SD przemawiał pos. Michał 
Grendys. Stwierdził on, że roz patrywane ustawy stanowić będą sankcję ustawodawczą dla reformy podziału admini­stracyjnego wsi i struktury or­ganów władzy oraz administra cji podstawowych stopni.Mówca podkreślił, że refor­ma administracji na wsi i utwo rżenie gmin będą miały zasad­niczy wpływ nie tylko na sy­tuację polskiej wsi, lecz rów­nież na sytuację ponad 300 ma łych miast, które staną się sie dzibami rad narodowych, wspólnych dla gmin i miast. Klub Poselski SD — stwierdził mówca — będzie głosował za projektami obu ustaw.Jako następna głos zabra­
ła pos. Czesława Kotarska (PZPR), która wiele uwagi po­święciła zadaniom kobiet wiejskich w działaniu na rzecz pozytywnych przemian na wsi polskiej. ■'W imieniu Koła Poselskiego „Pax” pełną aprobatę dla przed łożonych Sejmowi ustaw wy­raził pos. Witold Jankowski. Mówił on m. in. o potrzebie wypracowania zasad współ­działania na linii gmina — po wiat — województwo.Pos. Adam Kuć (PZPR) pod­kreślił, że rolnicy wiążą z re­formą duże nadzieje widząc w nowych gminach ten ośrodek władzy i administracji, w któ­rym ludność będzie mogła za­łatwić na miejscu swoje pod­stawowe sprawy. Znaczną część swego wystąpienia mów­ca poświęcił budownictwu na wsi.Zabierając głos — pos. Fran­
ciszek Dąbal (ZSL) podkreślił, że reforma administracji tere­nowej stanowić będzie akt o do niosłym znaczeniu ustrojowym, który stworzy warunki dosko­nalenia ludowładztwa, wdraża nia dyscypliny społecznej i pry dukcyjnej, wzmocnienia koor^ dynacji terenowej.Przemawiając w imieniu ko­ła poselskiego „Znak” pos. Ta­
deusz Myślik wyraził poparcie dla projektu utworzenia gmin stwierdzając, żfe reforma władz terenowych na wsi sta­nowi istotny krok na drodze reorganizacji systemu zarzą­dzania w naszym kraju.

Pos. Piotr Karpiuk (PZPR) podkreślił, że reforma władz administracyjnych na wsi to nie tylko złączenie gromad w większe jednostki administra­cyjne, lecz także — głębokie przemiany jakościowe. Scharak teryzował on dalej znaczenie reformy dla wzrostii produkcji rolnej i przyspieszenia tempa przeobrażeń społecznych na wsi.

Na problemach oświaty, kul­tury i zdrowia, związanych z powołaniem gmin, skoncen­trowała się pos. Aleksandra 
Poch (ZSL). Podniesieniu ran­gi i poziomu oświaty na wsi służyć będzie zorganizowanie takiej szkoły, która mogłaby dorównywać swym poziomem szkole miejskiej.Młodzież wiejska, posiadają­ca pełną świadomość, że „nasze jutro zaczyna się dziś” pragnie własną i wspólną przyszłość tworzyć w codziennej, rzetel­ne! pracy, w nauce i w działa­niu — powiedział pos. Tadeusz 
Haładaj (PZPR). Dlatego też młoda generacja polskiej wsi tak dużą wagę przywiązuje do reformy władz terenowych, gdyż widzi w niej szansę lep­szej pracy w rolnictwie i życia na wsi. iKolejny mówca — pos. Zyg­
munt Filipowicz w imieniu po­słów ChSS wyraził poparcie dla dyskutowanych projektów uchwał. Mówca przekazał sze­reg opinii, a także pytań wy­borców — mieszkańców wsi na temat praktyki działania przy­szłych GRN i urzędów gmin­nych, akcentując jednocześnie powszechne poparcie z jakim spotyka się reforma.Czego oczekują rolnicy od przyszłej gminy — to główny temat wystąpienia pos. Witolda 
Łasisza (PZPR). Skoncentrował się on przede wszystkim na zadaniach przyszłych gmin w zakresie poprawy sytuacji w budownictwie wiejskim, wpro­wadzaniu zespołowych form gospodarowania, rozszerzaniu specjalizacji produkcyjnej, urzywracaniu produkcji ziemi, która może być użytkowana rolniczo.Kolejny mówca — pos. Syl­
wester Zawadzki określił zmia nę systemu władz i admini­stracji na wsi jako jedną z za sadniczych reform ustrojo­wych. Poseł wskazał na zasad­nicze polityczno-prawne ele­menty nowej struktury zawar te w projekcie ustawy.Przedłożone projekty ustaw — stwierdził poseł Władysław 
Żydykowicz (ZSL) — przyczy­nią się do pobudzenia ambicji społeczeństwa wiejskiego, do racjonalnego wykorzystania ąk tywności rolników.Pos. Franciszek Szczerbal (PZPR) wskazał małą efektyw ność -wcześnej podejmowaniych prób likwidacji nadmiernego rozdrobnienia administracyjne go w drodze łączenia gromady gdyż nie szły za tym odpowied nie usprawnienia dla tych jed­nostek w zakresie załatwiania wielu codziennych spraw mie-

Prace nad planem przyszło­rocznym rozpoczęte zostały wcześniej i w odmiennym niż w poprzednich latach trybie — stwierdził na wstępie M. Ja­gielski. Wykorzystany w nich został dorobek komisji partyjno -rządowej dla unowocześnie­nia systemu funkcjonowania gospodarki i państwa. Kierowa no się generalną zasadą wzmo cnienia roli planu centralnego przy jednoczesnym zwiększeniu inicjatywy, samodzielności i od powiedzialności jednostek pla­nujących.Plan roku 1973 ma szcze­gólny charakter. Obejmuje bo wiem zadania środkowego ro­ku bieżącego 5-lecia. Jest więc pomostem między przedsięwzię ciami, które zapoczątkowały hi storyczne uchwały VII i VIII Plenum KC PZPR, a docelo­wymi zadaniami planu 5-letnie go, stanowiącymi społeczno- ekonomiczną konkretyzację pro gramu VI Zjazdu naszej partii.Koncepcja planu oparta została na trzech podstawowych przesłankach:
— na założeniach i zadaniach 

5-letniego planu społeczno-go­
spodarczego rozwoju kraju na 
lata 1971-1975,

— na prognozie pomyślnego 
wykonania tegorocznego planu, 
co tworzy wyższą podstawę 
dla kształtowania zadań na rok 
przyszły,

— na nowych potrzebach i 
nie rozwiązanych dotychczas 
problemach, których w warun 
kach wysokiej dynamiki roz­
woju nie można odłożyć na dal 
sze lata.Akcja pod hasłem „20 mld zł”, podjęta w br. przez wszy-

szkańców wsi. Wskazał na słusz ność administracyjnego po­wiązania w nowym systemie małych miast z ich bezpośred­nim zapleczem terenowym — wsią.Rolnicy oczekują od nowej gminnej rady bardziej spraw­nego załatwiania ich codzien­nych spraw — powiedział pos. 
Jan. Kwakszyc (ZSL). Wraz z nowymi zadaniami gmin po­winna też wzrosnąć ranga i au torytet radnego.Pos. Stanisław Nowiński (PZPR) przedstawił zadania przyszłej gminy w doskonale­niu systemu zarządzania rol­nictwem. Wiele uwagi poświę cił zadaniom terenowej służ­by rolnej.Dyskusja poselska nad pro­jektami ustaw poświęconych reformie władzy i administra cji na wsi i w małych mia­stach, dobiegła końca.

PRZEMÓWIENIE PREMIERANastępnie przemówienie wy głosił premier — Piotr Jaro­
szewicz. Oświadczył on, że re­forma oznacza nie tylko dosto sowanie form władzy admini­stracji, metod planowania i zarządzania w przyszłej gmi­nie do dzisiejszych potrzeb. Najgłębszy jej sens — pod­kreślił premier — polega na stworzeniu lepszych warun­ków społecznych, kadrowych i organizacyjnych dla długo­falowego postępu wsi i roz­woju produkcji rolnictwa, na stworzeniu silnych podstaw dla perspektywicznych proce­sów ich rozwoju. Społeczność wsi i małych miast wiąże z reformą wiele nadziei i oczeki wań. Na spełnienie ich potrze ba pracy i czasu. Wiele zależy od poparcia ludności dla no­wych ogniw władzy, od świa­domej dyscypliny i obywatel­skiej inicjatywy. (PAP)

Obrabiarki do ZSRR
Dokończenie ze str. 1

sc m. In. zakłady „Cegielskie­
go".

Podpisana wczoraj umowa 2 
ZSRR Jest już drugą zawartą w 
listopadzie transakcją eksporto­
wą dotyczącą obrabiarek ze zna 
kłem HCP (pierwsza obejmowa­
ła zbyt na rynek Europy zachód 
niej). Dzięki temu 80 procent ca 
łego eksportu obrabiarkowego 
HCP skoncentruje się na tych 
dwóch podstawowych kierun­
kach.

Warto zwrócić uwagę na zja­
wisko nowej polityki eksporto-

Skrót przemówienia M. Jagielskiego

Wzrost produkcji
i przebudowa strukturystkie oddziały klasy robotni­czej, rolników i inteligencję, stworzyła materialną podsta­wę zarówno ponadplanowego wzrostu płac i spożycia, jak i przyspieszonej realizacji pro­gramu inwestycyjnego. Uwido czniła równocześnie skalę spo­łecznych rezerw, inicjatywy i gospodarności. Materialne efe­kty ruchu na rzecz przyspie­szenia wzrostu gospodarczego, wyrażą się — w samym tylko przemyśle — przekroczeniem tegorocznego planu sprzedaży produkcji i usług o ok. 53 mld zł, tj. niespełna o 3,9 proc, z czego ok. 33 mld. zł, a więc niespełna 2,5 proc, zadań pla­nu będzie rezultatem realiza­cji zobowiązań podjętych w ra mach akcji „20 mld zł”.' Z kolei M. Jagielski przedsta wił dane, dotyczące przewidy­wanej realizacji podstawowych zadań gospodarczych w roku bieżącym. Oświadczył m. (nJ że w br. osiągamy wyższą/ od planowanej, sięgającą 8,4 proc, dynamikę wzrostu produkcji materialnej. W związku z tym wytworzony dochód narodowy będzie wyższy w stosunku do planu o ok. 60 mld zł.Wysoki przyrost dochodu na rodowego umożliwia osiągnięcie większej dynamiki spożycia (9,2 proc, wobec planowanych 7,2 proc.), znacznie wyższej dy namiki pieniężnych przycho­

koncertuje w NRF
Przesyłając pierwszą korespondencję do Polski, Pow. 

nem chyba zacząć od tego, że 32 tournee zagraniczne p 
nańskiego Chóru Chłopięcej pod dyrekcją Jerzego r01’ 
czewskiego, tym razem po N»F, niewiele różni się Ur' 
przednich. Dlaczego? Po'

walki przeciwko faszyzmowi 
o utrwalenie pokoju na jwl”” 
Nasza Rada Miejska czyni st 
nia o bliższe powiązanie tar'*' 
wych miast: Hanoweru i p0^°' 
nia.

ZBYSZEK KRUSZONĄ

Zespół cieszy się ogromnym powodzeniem, a jego śpiewa­cy przyjmowani są wszędzie z niezwykłą wprost gościnnoś­cią.Środa była szóstym dniem pobytu w NRF, który rozpo­częliśmy od Hanoweru — sto­licy dolnej Saksonii.
Następnego dnia po przyjeździe 

odbył się pierwszy koncert dla 
młodzieży szkolnej w Kniser Wil­
helm Gymnasium. Reakcja sponta 
niczna. Bisy. Po koncercie wiele 
pytań, dotyczących historii i obec 
nego rozwoju polskiej muzyki 
współczesnej.

Po południu koncert w starym 
XH-wiecznym Markkirche. Wszy­
stkie miejsca zajęte. W programie: 
motet J. S. Bacha, Stabat Mater 
K. Pendereckiego i Magnifikat M. 
Zieleńskiego oraz Koncert Chóral­
ny D. Bortniańskiego. We wszyst­
kich kościołach na świecie, w któ 
rych odbywają się koncerty, wyko 
nywane utwory nie są, jak wiado 
mo — oklaskiwane. Mimo to, kie­
dy pierwsi śpiewacy opuszczają 
estradę — zrywa się burza braw.

Podobnego przyjęcia doznaliśmy 
w Loccum, w XII-wiecznym klasz 
torze, oddalonym około 50 km od 
Hanoweru, centrum ewangelic­
kiego ruchu społeczno-kulturalne­
go. Zamieniony w salę koncerto­
wą kościół był znów zapełniony 
publicznością. I tutaj także po raz 
pierwszy, wbrew przyjętym zwy­
czajom, rozległy się brawa.

Wczoraj chór przyjęty został w 
radzie miejskiej Hanoweru. Naj­
młodszy, 28-letni burmistrz NRF, 
H. SchmalsUig, członek SPn, u- 
dzielił przedstawicielowi „Głosu” 
krótkiego wywiadu:

— W bieżącym roku zwiedzałem 
wasze MTP. Mieszkańcy Poznania 
imponują mi m. in. swym Par­
kiem Przyjaźni i Braterstwa Broni 
Polsko-Radzieckiej — symbolem

we] zakładów „Cegielskiego”. 
Polega c<na na odejściu od nie 
najefektywniejszej I sporadycz­
ne] sprzedaży jednostkowej I 
przejściu na zmasowany eksport 
wyrobów na wybrane rynki. Ten 
system działania pozwala produ 
centowi na właściwy tryb przy­
gotowania produkcji pod wzglę 
dem Ilościowym I asortymento­
wym I wcześniejsze określenie 
przewidywanych wpływów dewi­
zowych, a ponadto na zorganizo 
wanie właściwego serwisu tech 
nlcznego, co jest w obecnej do­
bie ostre] walki konkurencyjne], 
sprawą niezmiernie ważną.

W. M.

dów ludności: około 14 proc, wobec planowanych 8,3 proc., a także wzrostu płac realnych: o ponad 6 proc, wobec plano­wanych 3,2 proc.Osiągniemy wysoki poziom nakładów inwestycyjnych: po­nad 18-procentowy wzrost in­westycji będzie dwukrotnie wyższy od planowanego.Wydatnie przyspieszone zo­stały — w stosunku do lat ub. i zadań planu — obroty handlu zagranicznego, które wzrosły w br. o ok. 18 proc.Na szczególne podkreślenie zasługuje tertpo wzrostu wy­dajności pracy: 4 przemyśle o 6,3 proc., a w budownictwie o 8,8 proc. fWyniki minionych dwóch lat nie tylko umożliwiają, lecz i nakazują zaproponowanie na rok przyszły wszystkich głów­nych zadań na poziomie wyż­szym niż wynikałoby to z u- staleń planu 5-letniego dla ro­ku 1973.Zakłada się. że w 1973 roku dochód narodowy wytworzony wzrośnie w porównaniu z 1972 r. o 7,9 proc., w br. odpowiedni wskaźnik wyniesie prawdopo­dobnie 8,4 proc. Tak więc w latach 1971—1973 roczne tem­po wrzrostu dochodu narodowe­go wyniesie średnio 8.2 proc, i będzie 1,5 proc, wyższe od za­

W banku 20 miliardów

40 min zł od załóg 
gazownictwaZamiast 24 - 40 milionów zl dodatkowej produkcji da zało­ga Wielkopolskich Okręgowych Zakładów Gazownictwa w ak­cji „20 miliardów”. Stało sie to możliwe dzięki skracaniu cyklu inwestycyjnego w zago­spodarowaniu złóż gazu ziem­nego oraz wzrostowi produkcji w dotychczasowych gazo- wniach.25 bm. załoga WOZG przekro czyła już o 6 min zł wcześniej deklarowaną (24 min zł) war­tość swego wkładu do „banku", a do końca roku obiecuje jesz­cze dalsze 10 min zł dodatko­wej produkcji. (zs)
500 wózków 

magazynowych 
ponad plan z ObornikPoznańskie Zakłady Mecha­niczne mają liczne filie, roz­rzucone po całej Wielkopolsce. Jedną z nich jest oddział w Obornikach, zatrudniający 50 pracowników, znany dziś w ca łej Polsce z produkcji różnego typu wózków magazynowych ułatwiających i usprawniają­cych transport wewnątrzzakła dowy.Dobra ich jakość, trwałość I niezawodność w działaniu wy­robiła im wśród odbiorców u- staloną markę.I tutaj hasło „Szukamy 20 miliardów” nie przeszło bez echa. Załoga obornickiego od­działu zobowiązała się dostar­czyć jeszcze w br. poza planem, w ramach tej właśnie akcji, około 500 wózków magazyno­wych. Wartość dodatkowej pro dukcji określa się kwotą 800 tys. zł. (tin) 

łożeń planu 5-letniego na ^3 okres.Przewiduje się wzrost nakj dów inwestycyjnych o cent, co w liczbach bezwzgiy' nych stanowi przyrost o mld zł. .Istotny element poprawy runków życiowych — to roz budownictwa mieszkaniowego. W latach 1971—1973 powinny my wykonać nie mniej niz - proc, zadań określonych całe 5-lecie. Oznacza to, z okresie trzech lat wybuduj o 14 tys. mieszkań w^ce,Lres, planowaliśmy na ten o •Kluczowym problemem P nu i całej polityki czej — kontynuował mow pozostaje zapewnienie i . nienie równowagi rynko •Dla zrównoważenia siły nabywczej ludności zbędne będzie w stosun/nstaw roku 1972 zwiększenie g3 towarów na rynek o mld zł oraz usług dla 1 o 11,1 mld zł. , 0Drugie węzłowe ^no- przyszłorocznego planu wią inwestycje. Wtrt=‘ap„d. znaczenie jako jedneg stawowych czynników' ju społeczno-gospodarcz sPoziom nakładów °^r^tnim na 1973 r. w planie o ga dla poszczególnych d- ytrz? spodarki został nie ty many, lecz zwiększonyGŁOS WIEI KOPOT SKT AB
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W rocznicę akcji na KKXF

«Drugi odwet» 
Gwardii Ludowej

aa listopada 1942 roku, po- 
411 niedziałek, godzina ósma 
UV rano. Obszerny gmach u zbiegu ulic Czackiego i Traugutta w Warszawie. Jest pilnie strzeżony. Znajduje się tu Komunalna Kasa Oszczęd­ności (KKO). W pobliżu budyń ku stacjonuje 30-osobowy od­dział hitlerowskiej policji, tuż obok — komenda granatowej policji oraz niemiecki urząd de wizowy.Bocznym wejściem do bu­dynku wchodzą urzędnicy. Dozorca uważnie się im przy­gląda. Wydaje mu się, że tego dnia widzi wiele nieznajomych twarzy. Myśli, że są to „walu- ciarze” i postanawia sprawę wyświetlić. Kiedy usiłuje jed­nego z rzekomych waluciarzy zatrzymać, ten sięga po pisto­let. Za chwilę dozorca jest już w piwnicy. Jest zaledwie trzy minuty po ósmej. Wszyscy gwardziści są na stanowiskach.Tak rozpoczyna się słynna akcja na Komunalną Kasę Osz czędności w Warszawie. Pod­czas tej akcji grupa specjalna sztabu głównego Gwardii Lu­dowej skonfiskowała ze skarb ca banku ponad milion złotych. Była to akcja niezwykle śmia­ła i w pełni udana.Do gmachu wchodzi dyrek­tor KKO Edmund Zacharzew- gki. Jak co dzień, idzie do skarbca, otwiera go, a klucze wręcza kasjerowi, potem uda- je się do swego gabinetu. Gwar dziści czekają na sygnał do rozpoczęcia akcji. Jest nim te­lefon „z miasta”, od gwardzi- stek — „Barbary” i „Wandy” do kasjera i kasjerki. Chodzi o „zagadanie” ich, odciągnięcie na moment ze swych stano­wisk.Kiedy kasjer Pawlak wraca do okienka, już ma pierwszego „klienta” — w jego ręku bły­szczy pistolet. W tym czasie, pozostali gwardziści mają kło­poty. Przez drzwi nie można 

się dostać do kasy, są zamknię 
te, a klucze ma kasjer Usta- szewski. Trzeba go sterroryzo­wać. Nad gwardzistami zawi­sło wielkie niebezpieczeństwo 
— ktoś uruchomił wewnętrz­
ną sygnalizację alarmową, ale dyrektor KKO wszystkich us­pokaja — bierze gwardzistów 
za policjantów,Do kasjera Ustaszewskiego podchodzi „Wiktor” — ten od daie klucze chętnie i nawet informuje, w którą stronę na

leży otwierać kasę. Gwardzi­ści są już w skarbcu. Pienią­dze do trzech walizeczek wkła dają dowódca akcji „Wiktor” oraz „Jacek” i „Kamień”. Po pięciu minutach — ponad mi­lion złotych jest w rękach gwardzistów. I w tym momen cie, gdy pora na odwrót, ja­kaś kobieta, nie zauważona przez . gwardzistów wybiega na ulicę, krzycząc, że napad­nięto na bank. Idący ulicą gestapowiec odbezpiecza „Wal­tera” i biegnie do gmachu. Już na schodach jakaś Niem­ka woła: „w banku są polscy bandyci!” — gestapowiec w jednej chwili zawraca...Gwardziści opuszczają gmach. Jedna grupa udaje się przejściem między domami przy ulicy Mazowieckiej 11, a stamtąd do Jasnej i Święto­krzyskiej, druga — ogrodem w kierunku Krakowskiego Przedmieścia.
W „Trybunie Wolności” z dnia 

1S grudnia 1942 roku czytamy: 
„niedługo cieszyli się okupanci z 
milionowej kontrybucji ściągniętej 
w Warszawie za zamachy przeciw 
niemieckie. 30 11 rano jedna z poi 
skich grup bojowych w sile kilku 
nastu ludzi zaatakowała Komu­
nalną Kasę Oszczędności. Na 
oczach licznego personelu skonfis 
kowano 1 milion złotych. Zawia­
domieni żandarmi niemieccy bali 
się interweniować. Zajście to wy­
wołało w stolicy ogólne porusze­
nie. Chwalono dobrą organizację 
akcji i wyrażano zadowolenie, że 
zagrabione przez Niemców pienią­
dze nie dostały się w ich ręce”.W akcji ekspropriacyjnej, przeprowadzonej w dniu 30 listopada 1942 roku w Warsza wie na Komunalną Kasę Oszczędności, wzięło udział pięć grup gwardzistów pod do wództwem: Bolesława Kowal­
skiego („Janek”), Augusta Lan 
gego („Stach”), Janusza Za­
rzyckiego („Wojtek”), Fran­
ciszka Bartoszka („Jacek”) o- raz Stanisława Skrypija („An­drzej”). Całością kierował Jan 
Strzeszewski („Wiktor”). Za­mach ten, był „drugim odwe­tem” po udanych akcjach na „Cafe Club”, „Mitrope”, „No­wy Kurier Warszawski”.Dla okupowanej Warszawy akcja na KKO miała ogrom­ne znaczenie psychologiczne.^ Zdobyte pieniądze przeznaczo­no na broń i amunicję, na do­zbrojenie oddziałów GL, wy­kupywanie więźniów —- na dalszą walkę.

G. J.

materialnej
gospodarczej38 mld zł. Poważną część zwiększonych nakładów prze­znacza się na inwestycje w Przemyśle spożywczym, lek-i innych przemysłach pro ukujących dobra konsumpcyj e_> a także na budownictwo mszkaniowe i komunalne.?. Prawie 20 proc, wzrosną akłady na przemysł, zwla- zcza elektromaszynowy, spo- ywczy^ hutnictwo żelaza, prze ysł mineralny. Wzrastają tak ba na dalszy rozwójPaliwowo-energetycznej, ardzo odpowiedzialne za- ania stoją przed rolnictwem .^z^ysłem spożywczym, rych rezultaty decydują w Raźnej mierze o równowa- d ryPku, stopie życiowej i arnice społeczno-ekonomi- cznego rozwoju kraju.że produkcja czy kn im. c^Wa wzrośnie w ro- cia 71 0 1’3 P'roc-> a produk- rńLn .alna 0 2-1 P^c. (w po d07: aniu z Przewidywanym br-) są założeniami Ostrożność ta jest , zoędna, ponieważ rok 1972Pomyślnym i u- ^ników Uzyskanie dobrych WylUCZ°wym« Pierwszoplano- rolnictwa po­prosi b-A-aszy' szybki wzrost Orzącej. Realiza- hącvPk an ,ro^n’Ctwa. obok ros Rvch' .n31ęładów inwestycyj- ■ ułatwią przewidziane w

Młodzież współgospodarzem kraju
Z obrad zespołów VII Plenum KC PZPR

W dyskusji w zespole I, którego obradom prze wodniczył członek Biura Politycznego KC 
— Edward Babiuch, prze­wijała się myśl, iż wychowa­nie jest jednym z najważniej­szych frontów budownictwa socjalistycznego, a trafność wy tyczanych przed młodzieżą kierunków działania będzie decydująca dla skuteczności poczynań w procesie rozwija­nia, tworzenia wielkości i zna czenia socjalistycznej Polski.W dyskusji wielokrotnie po­ruszany był problem oceny środowisk młodzieżowych, aspi racji młodego pokolenia, jeg^ stosunku do podstawowych problemów naszego kraju i współczesnego świata. Pod­kreślano, że całe środowisko młodzieżowe związane jest w sposób racjonalny i uczucio­wy z socjalistycznym syste­mem politycznym. Większość młodego pokolenia cechuje wrażliwość na piękno, na to co dobre i wzniosłe.Młodzież wiedziona pragnie­niem uczestnictwa w budowie lepszej przyszłości jest kry­tyczna wobec ujemnych zja­wisk codziennego życia. Po­stawa analityczna 1 krytycyzm charakteryzujące wielu mło­dych — wskazywano — sta­nowić może pozytywną siłę, sprzyjać znaczniejszemu za­angażowaniu się młodzieży w realizację naszego programu społeczno-gospodarczego i kul turalnego rozwoju.Stosunkowo najszersze omó­wienia w dyskusji znalazły problemy młodzieży robotni­czej. Oczekuje ona — jak stwierdzono — życzliwości w miejscu pracy, dobrych, sto­sunków między współpracow­nikami. odpowiedniego trakto wania przez zwierzchników. Ważną sprawą jest również stworzenie młodzieży właści­wych warunków rozwoju kul­turalnego, sportowego oraz wypoczynku. Wskazywano, iż trzeba śmielej stwarzać mło­dzieży możliwości wpływania na decyzje produkcyjne, rpz- szerzając jej udział w różnych organach przedstawicielskich. Celowe wydaje się powoływa­nie specjalnych komisji adap­tacyjnych oraz funduszu so­cjalnego akcji młodzieżowej. Istotna sprawa jest stwarzanie warunków do kształtowania się dumy z pracy w danym za-

kładzie. Usprawnić też należy praktyki produkcyjne.Również problemy młodzie­ży wiejskiej zasługują na szczególną uwagę — podkre­ślano w dyskusji. Dla młodzie­ży tej szczególnie ważną spra­wą jest zapewnienie równych warunków życia i pracy pa wsi i w mieście.Wielu mówców poruszyło problem tej części młodzieży, która prowadzi życie pasożyt­nicze, często kosztem swych najbliższych. Sugerowano po­trzebę bardziej konsekwent­nego działania w tym zakre­sie.Poruszano też problem od­działywania dorosłego pokole­nia na młodzież. Jego postaw i wzorców, szczególnie istotna jest tu rola rodziny i zakres jej odpowiedzialności za kształtowanie charakterów i poglądów dzieci i młodzieży.
POTRZEBA WZORCA 

WSPÓŁCZESNEGO
I PRZYSZŁEGO POLAKAZ dyskusji toczącej się w II zespole, gdzie debatę prowa­dził członek Biura Polityczne­go Franciszek Szlachcic wyni­ka zgodne stanowisko, iż spra wą zasadniczą jest stworzenie i realizacja jednolitego, spój­nego systemu wychowania i nauczania — od wieku przed­szkolnego, aż do wejścia w czynne życie zawodowe i spo­łeczne. W tym jednolitym sy­stemie nauczania i wychowa­nia wysunęły się na czoło dys­kusji sprawy postaw i treści ideologicznych. Sformułowano zasadę, że socjalizm nie jest rzeczą zastaną i gotową, że jest to proces w stadium kształtowania, w którym mło­dzież musi brać czynny udział i że do tego udziału musi być należycie przygotowana.Wiele poparcia znalazła teza o potrzebie znalezienia wzor­ca współczesnego i przyszłe­go Polaka. W dyskusji zna­lazło wyraz przekonanie, że w warunkach społeczeństwa so­cjalistycznego na awans spo­łeczny powinno się coraz bar­dziej „zarabiać” — przez do­bra pracę i efekty zawodowe.Drugim zasadniczym nurtem dyskusji były sprawv sterowa­nia rozwojem młodzieży, po­przez stawianie przed nią za­równo wielkich celów pory­wających swą śmiałością, jak też wskazywanie roli pracy ze-

projekcie planu na rok 1973 zwiększone dostawy nasion, nawozów mineralnych, środ­ków ochrony roślin, pasz prze myślowych, ciągników i ma­szyn rolniczych, materiałów budowlanych, z drugiej zaś strony środki ekonomiczne i organizacyjne, stymulujące wzrost produkcji we wszy­stkich sektorach rolnictwa i wszystkich obszarowych gru­pach gospodarstw.Projekt planu na rok 1973 przewiduje coraz większe wy korzystanie handlu zagranicz­nego, jako czynnika przyspie­szającego rozwój gospodarki i wpływającego na lepsze zaspo kajanie notrzeb kraju i spo­łeczeństwa. Odpowiada temu planowana dynamika wzrostu obrotów, która wyniesie 16,7 proc.Wzrost importu związany jest głównie z rosnącymi za­kupami kompletnych obiek­tów przemysłowych, nowo­czesnych licencji, technologii i urządzeń wytwórczych dla szybkiej modernizacji wielu dziedzin gosoodarki, a zwłasz ^za przemysłu.Szczególną rolę odgrywają nasze braterskie stosunki ze Związkiem Radzieckim. Nasz ootężny sąsiad i najlepszy so­jusznik jest głównym partne­rem handlowym Polski dos­tawcą podstawowej części im

portowanych surowców i ma­teriałów oraz wielu wyrobów, a zarazem odbiorcą szeregu naszych towarów. Chcę pod­kreślić, że ta wzajemna wy­miana i współpraca szybko przeradza się na wielu odcin­kach w jeszcze ściślejsze związki gospodarcze, obliczo­ne nie tylko na najbliższą przyszłość, lecz i na bardziej odległe lata. Powiązania ta­kie tworzymy i umacniamy również z Czechosłowacją, NRD i innymi krajami RWPG.Mówca zwrócił następnie u- wagę na kilka istotnych ma- kro-ekonomicznych aspektów przyszłorocznego planu.Pierwszy z nich — to tem­po, w jakim realizowane bę­dą zadania inwestycyjne i o- siągane projektowane zdolno­ści produkcyjne przez nowe obiekty.Drugi problem — to racjo­nalizacja gospodarki zasobami ludzkimi Rok 1973 konty­nuuje niezwykle wysoki przy rost ’ zatrudnienia, szacowany netto w gospodarce uspołecz­nionej na ok. 467 tys. osób.Trzeci kluczowy problem — to poprawa gospodarki surow­cami i materiałami. Utrzyma­nie równowagi w tej dziedzi­nie uwarunkowane jest wyko­naniem poważnego zadania, jakim będzie obniżenie dyna­miki wzrostu zapasów w prze­myśle do 6,4 proc., tj. zgodnie' z założeniami planu 5-letniego. przy równoczesnym szybkim wzroście produkcji przemysło­wej (o 9,7 proc.).Czwarty problem — to kosz­ty produkcji. I tu mamy po­ważne rezerwy. W ub.r. koszty produkcji przemysłowej obni- . żyły się o nonad 16 mld zł. W roku bieżącym spodziewamy się ich obniżenia o ponad 9

mld zł. W projekcie planu na rok 1973 założono obniżkę kosztów o ok. 11 mld zł.Wraz z projektem NPG — powiedział dalej M.’ Jagielski — rząd przedstawia projekt budżetu państwa na rok 1973. Po stronie dochodów projekt budżetu zamyka się kwotą 466,8 mld zł, co oznacza wzrost o niespełna 7 proc, w stosunku do roku bieżącego, a po stronie wydatków kwotą 465,6 mld zł, co oznacza wzrost o 7.7 proc. Nadwyżka budżetowa wynosi zatem 1,2 mld zł.Główne źródło (ok. 90 proc.) dochodów budżetu państwa stanowić będą dochody z gos­podarki uspołecznionej, przy czym planowany poziom tych dochodów może być w trakcie realizacji planu przekroczony.Przedłożony projekt Narodo­wego Planu Gospodarczego oraz projekt budżetu państwa na rok 1973 — stwierdził mów­ca na zakończenie — zapew­niają warunki przyspieszonej realizacji programu społeczno- gospodarczego rozwoju kraju wytyczonego przez VI Zjazd partii i skonkretyzowanego w uchwale Sejmu o planie 5-let- nim.
Rząd uważa ten plan za am­

bitny i śmiały, uwzględniający 
miarę dotychczasowych doko­
nań, najistotniejszych potrzeb 
oraz sil i środków, które ma­
my do dyspozycji.

Głównym dodatkowym uber 
pieczeniem tego nlanu i budże­
tu heda dyscyplina, odpowie­
dzialność i inicjatywa w każ­
dej dziedzinie i w każdym za­
kładzie pracy. Nienrzebran'- 
zasnhy eneredi. zaangażowani'’ 
i aktywność? klasy rohntnlcze.1 
rolników. infnligonc?i. ludzi n’ 
uk? i techniki zdecydują o wy 
n’kach realizm HI przyszłorocz­
nego planu. (PAP)

społowej i znaczenia w niej udziału każdego członka ko­lektywu. Potęga tych wielkich celów powinna pobudzać do inicjatyw i działań indywidu­alnych.Trzecim z głównych nurtów dyskusji były zadania i pro­blemy szkoły wszystkich szcze­bli .Najwięcej zaangażowania wykazywały wypcńviedzi doty­czące roli oraz autorytetu nau­czyciela. Wskazywano, że rolą partii i państwa jest budowa­nie autorytetu nauczyciela służenie mu wszechstronną po­mocą.Pełne poparcie uzyskała idea powszechnej szkoły średniej, która w każdym typie przygo­towuje do określonego zawodu. Szeroko omawiano sprawę wy­łaniania i rozwoju młodzieży uzdolnionej.Za główną metodę wycho­wawczą w szkołach wszystkich szczebli trzeba przyjąć właś­ciwie ukształtowaną metodę partnerstwa nauczyciela i mło­dzieży. Podkreślano w związku z tym znaczenie osobistego przykładu życia i postępowa­nia nauczyciela, zwracano u- wagę, że powinien on być bar­dziej inicjatorem działalności młodzieży niż mentorem i nad­zorcą.Znaczną ilość miejsca w dy­skusji zajęła problematyka szkoły wyższej. Ustosunkowa­no się do systemu naboru na studia. Stwierdzono, że obecny system, w którym pozornie du­żą rolę odgrywają punkty za pochodzenie społeczne, powi­nien być zastąpiony systemem, w którym decydować będzie przede wszystkim własna po­stawa społeczna kandydata.
MŁODE POKOLENIE 

WSPÓŁODPOWIEDZIALNE 
ZA DZISIEJSZE I PRZYSZŁE

OBLICZE POLSKIPunktem wyjścia w dysku­sji w III zespole, któremu prze wodniczył członek Biura Poli­tycznego — Jan Szydlak, była pozytywna ocena przeprowa­dzonych przed Plenum konsul­tacji problemów młodego po­kolenia wśród szerokiego gro­na aktywu partyjnego, działa­czy organizacji młodzieżowych i instytucji zajmujących się sprawami młodzieży.Mocno akcentowano, że kom­pleksowy program wychowania i włączania młodego pokolenia jako aktywnego uczestnika orocesu rozwoju Polski — wi­nien być głęboko osadzony w ideologii marksistowsko-leni­nowskiej.W dyskusji znalazła też po­twierdzenie teza o pełnej współzależności kompleksowe­go programu wychowania mło­dzieży z całokształtem naszej społeczno-ekonomicznej i poli­tycznej rzeczywistości.W latach siedemdziesiątych pierwszą w życiu pracę zawo­dową podejmie prawie 7 min wykształconych i wychowa­nych w Polsce Ludowej mło­dych ludzi, którzy — jak pod­kreślali to wszyscy dyskutanci — .posiadać będą lepsze wyk­ształcenie. Jak zagospodaro­wać to bogactwo narodu?Wielu dyskutantów szukało na to pytanie odpowiedzi mó­wiąc o potrzebie zdynamizowa­nia tempa rewolucji naukowo- technicznej oraz procesów spo­łeczno- ekonomicznych po to, by młode pokolenie jak naj­szybciej mogło czuć się współ­odpowiedzialne za dzisiejsze i przyszłe oblicze Polski.W wystąpieniach przewijała się myśl by cały kompleks wy chowawczego oddziaływania na młodzież służył takiemu kształ­towaniu osobowości młodego Polaka, którego cechowałaby solidność i rzetelność w wyko­nywaniu pracy zawodowej, wy soka dyscyplina społeczna, sza­cunek dla samej pracy i dla ludzi starszych dobrze wyko­nujących swoje zadania. Mło­dego Polaka charakteryzować •ównież musi — podkreślano - nie tylko umiejętność ko- zystania z praw i przywile- ’ów młodości, ale również właściwe pojmowanie obywa­telskich obowiązków oraz so­cjalistyczna postawa etyczno- moralna.

Za niezwykle ważny element patriotycznego wychowania mło i dzieży — uznano kształtowa­nie w młodym pokoleniu właś- , ciwego rozumienia roli partii jako jedynej siły gwarantują- ' cej dalszy, historyczny rozwój naszego narodu i państwa.
ZBUDOWANIE „DRUGIEJ 

POLSKI” WIELKĄ
PRZYGODĄ MŁODEGO 

POKOLENIAW dyskusji, która toczyła , się pod przewodnictwem człon ka Biura Politycznego — Jó­zefa Tejchmy, podkreślano, że ■ zbudowanie „drugiej Polski” to program porywający, odpo- i wiadający dążeniom młodego pokolenia, program na miarę jego ambicji i aspiracji. Urze­czywistnienie tego programu i| — budowlanie Polski nowoczes­nej, dostatniej, zajmującej po­czesne miejsce wśród krajów i przodujących stanowić będzie wielką, piękną przygodę mło* dej generacji Polaków. Akcen- i towano, że nie przypadkowo sprawa ta stanęła na porząd­ku dziennym obrad KC teraz i — gdy partia postawiła przed । całym narodem zadania przy­spieszonego rozwoju społecz- H no-gospodarczego. Myślenie o przyszłości nie może bowiem być oderwane od spraw mło­dego pokolenia, od jego przy­szłości i przygotowania do podjęcia zadań wynikających z potrzeb rozwojowych ojczyz­ny.Tematem szczególnie często podejmowanym w dyskusji by­ły szeroko rozumiane sprawy rodziny. Wskazywano na wiel­ką rangę rodziny w systemie wychowania i wyrażono opi­nię, że ze strony partii i pań­stwa powinny być podjęte wie­lostronne działania, zmierzają­ce do dalszego polepszania sy­tuacji matek pracujących.Mówiono o wielkiej roli tra­dycji rodzinnych, kultywowa­niu określonych zawodów, związków rodzinnych z miej­scem pracy — tego wszystkie­go, co składa się na pojęcie ro­botniczych tradycji rodzinnych, których czynnik dumy zawo­dowej, kult dobrej pracy prze­kazywany z ojca na syna stał się normą wychowawczą.Zagadnienia współpracy szkół i zakładów pracy, służącej upowszechnianiu wśród mło­dzieży zamiłowania do zawo­dów niezbędnych w gospodar­ce narodowej, przyspieszania procesów adaptacyjnych w miejscu pierwszej pracy, sta­nowiły jeden z podstawowych nurtów dyskusji. Krytycznie oceniono istniejący obecnie sy stem opieki zakładów pracy nad szkołami. Dotyczy to rów­nież szkół wyższych, gdzie — jak postulowano — należy prak tyczną stronę procesu naucza­nia ściślej powiązać z codzien­ną działalnością nowoczesnych zakładów pracy.W tym kontekście sporo uwa gi poświęcono zagadnieniom „wychowania przez pracę”, po­siadającym — zdaniem dysku­tantów kluczowe znaczenie dla kształtowania socjalistycznych postaw.Praktyczna realizacja socja­listycznej zasady wychowania przez pracę wymaga — i to zo stało mocno zaakcentowane — rozszerzenia partnerstwa mło­dzieży w rozstrzyganiu spraw produkcji i działalności zakła­dów pracy.W trakcie dyskusji wiele mó wiono o wielkiej sile wycho­wania fizycznego, sportu i tu­rystyki.W dyskusji podkreślano, że w, zespole czynników i środ­ków wychowawczych istotną pozycję zajmuje prasa, radio, telewizja, film i książka. Po­stulowano wnikliwszy dobór treści upowszechnianych wśród młodego pokolenia — tak aby były one spójnym ogniwem całego systemu socjalistyczne­go wychowania.Zagadnienia organizacji mło­dzieżowych podnoszono przede wszystkim w kontekście zwięk szenia skuteczności ich działa­nia podkreślając przy tym ich dotychczasowy dorobek. (PAP)
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lak zostać prezydentem USA? Prara O Nauka |

Przewodniki po wyborach amerykańskich

Natychmiast zastrudnię 
ślusarza - spawacza oraz 
na pół etatu emeryta ślu 
sarza. Warsztat ślusarski, 
Poznań, ul. Polańska 2 — 
końcowy przystanek au­
tobusu 51. 30401gpr.

RZEMIEŚLNICZA SPÓŁDZIELNIA ZAOPATRZENIA

I ZBYTU INTROLIGATORÓW Wyroby Różne 
w P o z n a n 1 u, ul- Żydowska 9, tel. 598-20ZAWIADAMIA UPRZEJMIE,

Czy wybory prezydenckie w Stanach Zjednoczonych są przewrptem politycz­nym? Czasami tak. Nie ma tam wprawdzie zmiany władzy, nie ma zmiany ideologii, ale jest zmiana warty w Białym Domu, a to pociąga za sobą niekiedy no,- wą filozofię władzy, nowe meto­dy i nową taktykę oraz przewa­gę pewnych grup interesu i pew nych ludzi nad innymi, którzy de cydowali poprzednio. Wszystko razem ma niekiedy charakter przewrotu politycznego, choć do chodzi do skutku nie przez za- ftiach stanu, w USA nieznany.Ponieważ zaś rzecz dzieje się na terenie jednego z supermo­carstw, które bezpośrednio i de cydująco wpływa na bieg spraw międzynarodowych, nie ma się co dziwić, że oczy całego świa ta zwracają się na USA w okre­sie gdy tam odbywają się wybo­ry prezydenta, tego niekorono- wanego monarchy konstytucyjne go naszych czasów.Dobrze się przeto stało, że aż dwie książki, coś Jak gdyby prze wodniki po wyborach amerykań skich, ukazały się u nas z oka­zji wyborów prezydenta USA w 1972 r. Książka Michałowskie­go*) zdążyła na same wybory, książka Gołembskiego i Gul­czyńskiego**) trafiła do księgarń już po wyborach. Szkoda. Choć pożytek i tak przyniesie wżboga cając naszą wiedzę o tym feno­menie politycznym XX wieku.

klasycznym monteskiuszowskim podziale władzy na ustawodaw­czą, wykonawczą i sądowniczą, wzajem od siebie niezależne. Praktyka dawno przekreśliła ten podział wysuwając prezydenta na pierwsze miejsce wśród rów nych. Ale jednak z Kongresem czyli parlamentem oraz z Sądem Najwyższym prezydent liczyć się musi. Podobnie jak z wielkim byznesem i ppinią publiczną.Jerzy Michałowski jasno 'I pre cyzyjnie rysuje te sprawy zaczy nająć od zakresu i ram władzy prezydenta USA, nim przejdzie do poszczególnych etapów pro­cesu wyborczego, selekcji kan­dydatów, działania ukrytych sprę żyn partii politycznych, fundu­szów wyborczych oraz przebie­gu kampanii. Michałowski wyko rzystuje swoje bezpośrednie ob

Nie ma drugiego państwa, któ rego ramy ustrojowe pozostały­by w zasadzie — mimo pewnych poprawek w konstytucji — bez zmian od dwóch stuleci. Nie ma państwa — jeśli nie liczyć dyk­tatur — w którym w rękach jed­nego człowieka skupiałaby się jednocześnie władza głowy pań stwa i szefa rządu, szefa dyplo­macji i naczelnego wodza, głów nego ustawodawcy i głównego ekonomisty, szefa partii oraz twórcy i wyraziciela opinii pu­blicznej. W związku z tym coraz częściej mówi się o tym, że jest to urząd,, który nie może prak­tycznie funkcjonować, właśnie z powodu nadmiaru obowiązków. Mówi się, że trzeba prezydenta odciążyć w tym i owym. Ale pó­ki co prezydent musi działać I sprostać obowiązkom.Ma on oczywiście swoje ogra niczenia. Wynikają one z owej 200-letniej konstytucji opartej na

borczych w USA gdy był tam am basadorem PRL bądź przedsta­wicielem Polski przy ONZ. Stąd tyle materiału anegdotycznego w tej książce dodającego bar­wy i życia prezentowanym pro­blemom. Wszakże- autor obser­wacje swoje osadza na szerokim tle historri Stanów Zjednoczo­nych, pozwalając przez to lepiej zrozumieć jak doszło do sytua­cji gdy prezydent USA przypo­mina dziś monarchę konstytucyj nego pod względem rozmiarów władzy, którą dysponuje.Mechanizm wyborów prezy­denckich funkcjonuje przez sy­stem dwupartyjny — jedyny tego rodzaju na świecie. Ale ogrom­ny wpływ na formowanie i kie­rowanie życiem politycznym ma ją „grupy nacisku" zwane też grupami interesów. O ile partie polityczne walczą o władzę, o tyle grupy nacisku — o wpływ na władzę. Michałowski charak­

teryzuje ogromną różnorodność tych grup. Dalej zaś poszczegól­ne etapy kampanii wyborczej, w której niemałą rolę odgrywają mniejszości narodowe, a wśród nich oczywiście także polska. Ka pitalne są kulisy owych kampa­nii tak barwnie opowiedziane przez autora.Druga z omawianych tu ksią­żek dotyczy właściwie jedynie wyborów prezydenta roku 1972. Ale i tu obaj autorzy obszernie scharakteryzowali problemy' o- gólniejsze, a więc takie jak wie lofunkcjonalną władzę prezyden ta. Znajdziemy tu wiele proble­mów podobnych co w poprzed­nio omawianej książce, choć o- czywiście inne jest podejście i sposób podania tych samych spraw, tutaj mniej osobiste, mniej oparte na anegdocie. Do­tyczy to także prezentacji mecha nizmu wyborczego, jego kolej­nych etapów, co też przecież mieliśmy w książce Michałow­skiego.Ale znajdujemy w książce Go łembskiego i Gulczyńskiego kil­ka cennych nowości w stosunku do książki Michałowskiego. Na­leży do nich przedstawienie pro blemów kadencji 1973-1977, a więc tego, co stoi teraz przed Richardem Nixonem. Kryzys miast, narkomania, przestęp­czość, problem murzyński, infla­cja, która tak dotkliwie uderza w stopę życiową obywateli USA, kryzys gospodarczy — to niektó re tylko z problemów wewnę­trznych czekających na rozwią­zanie. W stosunkach zewnę­trznych należą do nich ujemny bilans wymiany handlowej z za­granicą, kryzys dolara, reperku­sje wojny wietnamskiej, emancy pacja krajów uzależnionych do­tąd mocno od USA. W książce znajdujemy obszerne omówienie tych problemów.Obie książki opatrzone są w interesujące aneksy jak spis prezydentów amerykańskich, wy pisy z Konstytucji USA na temat urzędu prezydenta, przynależ­ność partyjna gubernatorów, se natorów i kongresmenów oraz inne. Ważne, że w obu książ­kach zawarto treści trwalsze niż te wybory, które dopiero co się odbyły. W istocie oba te „prze­wodniki" uzupełniają się i przy­dadzą się nam jeszcze nie raz.
MIECZYSŁAW SKĄPSKI

Magistrowie uczą wszyst­
kich przedmiotów. Po­
znań, Szamarzewskiego 21 
m. 7, 29627g
Czeladnik i uczeń plekar 
ski powyżej 16 lat, po­
trzebni zaraz. Utrzymanie 
na miejscu. Śrem, ul. Wal
ki Młodych 13. 30833g
Fryzjerka potrzebna. Po­
znań, ul. Dzierżyńskiego 
67. 30887g
Pani poszukuje pracy gor 
seciarskiej, względnie in­
nej. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 38973g.
Zapewnię dziecku w swo­
im domu opiekę, pomoc 
w nauce, wyżywienie, o- 
kolica Starego Rynku. O-
ferty „Prasa”, Grun-
waldzka 19 dla 30963g.
Studentka V roku udzie­
la korepetycji z chemii, 
tel. 526-91, po 15. 30644g
Język rosyjski, francuski, 
niemiecki, angielski, ła­
ciński — dla początkują­
cych i zaawansowanych. 
Traugutta 19 m. 6. Zgło­
szenia : godz. 18—20.

29348g
Tańców towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurkówna, 
Poznań, al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 28548g
Studenci Politechniki u- 
dzielaja korepetycji z ma 
tematyki i fizyki. Telefon
67-95-34. 30842g
Szlifierzy szkła — kobiety 
przyjmę. Września Leni­
na 11 godz. 8—17. 30672g

Kunno ^i Sprzedaż
Kupię sto żeber
nych. Oferty 
Grunwaldzka 
30732g.
Sprzedam

że w dniu 15 listopada 1972 r. otwarto w^Poznanlu

przy ul. Żydowskiej 9

sklep sprzedaży detalicznejWYROBÓW RZEMIEŚLNICZYCH t.j.
artykułów papierniczych, szkolnych, pamiątkarskich,

osobistego użytku, oraz 1001 drobiazgów.
9482-K1

Lokale
Czteropokojowe, I piętro,
piece zamienię na 2

żellw- 
,,Prasa”

19 dla

uniwersalny
kiosk (kemping) 2,5X3 m. 
oraz akordeon 80 basowy,
tel. 679-805. 30402g
Arytmometr WK-1 i fro­
terkę BMP-2 nowe, sprze 
dam. Morska, Czajcza 2 
m. 9. 31270g
Wózki dziecięce — ostat­
nia nowość, modele 
szwedzkie — boczki szkło 
ne i inne modne wzory, 
poleca Wytwórnia Orzesz
kowej 13. 30935g
Futro nowe łapki kara­
kułowe, duży rozmiar — 
sprzedam. Głogowska 96 
m. 3. 31080g
Wózki dziecięce najnow­
sze modele oparte na za 
granicznych wzorach po­
leca Wytwórnia Z. Jankę. 
Dąbrowskiego 88, telefon
406-23. 31056g
Barak mieszkalny sprze­
dam. Garbary 73 m. 12.

31239g
Ogródek działkowy „Biel- 
niki” sprzedam. Oferty 
..Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 31051g.

Zamienię ładny pokój, 
wspólna kuchnia, łazien­
ka na podobny. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 30736g. .
Zamienię mieszkanie spół 
dzielcze (84 m!), 3 pokoje 
kuchnia, łazienka w sta­
rym budownictwie (przy 
Targach) na M-4, w no­
wym budownictwie. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 30753g.
Zamienię 3 pokoje z kuch 
nią samodzielne Łazarz i 
2 pokoje ze ślepą kuchnią 
Jeżyce na 4 pokoje z 
kuchnią samodzielne. O- 
ferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 30766g.
Kołobrzeg — mieszkanie 
M-5, nowe budownictwo, 
kwaterunkowe, zamienię 
na podobne lub mniejsze 
w Poznaniu. Oferty: Ko­
szalin. Biuro Ogłoszeń dla
nr 6083. 2177-K2
Zamienię pokój z kuch­
nią na przedmieściu na 
kawalerkę lub pokój. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 30769g,
Z kolejarzem ruchu za­
mienię 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, 56 m8, I piętro 
(piece), na 1 pokój, kuch 

,nia z centralnym. nie 
służbowe. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 30786g.
Wynajmę pokój bezdziet­
nemu małżeństwu. Płatne 
rok z góry. Adres wska­
że „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 30788g.

j Młode bezdzietne małżeń­
stwo poszukuje pokoju.
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 30796g.
Inź. poszukuje niekrępu­
jącego pokoju w śródmle 
ściu. Możliwość udziela­
nia korepetycji. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 30803g.
Student Politechniki po­
szukuje niekrępującego 
pokoju. Tel. 207-46 po go-
dżinie 16.

mieszkania. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
31002g.
Radomsko! 2 pokoje, ku­
chnia — zamienię na Po­
znań. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 30976g

O Nieruchomości
Sprzedam dom mieszkal­
ny, budynek gospodarczy, 
0,20 ha ziemi. Jan Rataj, 
Gierłatowo, poczta Nekla,

Zguby Rożne
Zgubiono portmonetkę 
pewną ilością pieniędzy 1 
rachunkami. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. Tel. 
646-03._____________ 31228g
Zgubiono prawo jazdy 
kat. III i IV nr 4053/69 
wydane przez Wydział 
Komunikacji Nowy To­
myśl na nazwisko Ignacy 
Bąbelek, Lwówek, Rynek

30817g

pow. Września. 905p 22. 903p

Poznaniu lub peryferiach 
przy dobrej komunikacji 
kuplę spiesznie wille wol 
nostojące tub połowę do 
5 pokoi. Cena kupna obo 
jętna — objęcie może na­
stąpić późną wiosną 1973 
r. Oferty z opisem „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
31041g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny w Krotoszynie. 
Informacje: Zduny, ulica
Mickiewicza 28. 896p
Sprzedam dom dwuro­
dzinny 10 izb. Po kupnie 
połowa wolna, połowę do 
mu, ogród, woda, gaz. do
bra komunikacja,
330.000 zł. 
„Prasa”,
dla 30262g.

Adres
całość 

wskaże
Grunwaldzka 19

Sprzedam korzystnie w 
okolicy Poznania 5.400 m* 
ziemi nadającej się na o- 
grodnictwo, oraz budowę 
oranżerii. Komunikacja 
dobra. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 31129g.
Budynek wolnostojący, 
wyłączony. ogrzewanie 
miejskie, mieszkanie kom 
fortowe. pomieszczenia 
handlowo-usługowe (war­
sztat. kawiarnia Itp.) 
sprzedam — zamienię na 
rolnictwo, mieszkanie itp. 
Gdynia 1, skrytka 130.

2130-K2

Sprzedam działkę 5700 m’ 
w Paczkowie wraz z plan 
tącją — prawo zabudowy.
tel. 639-40. 30490g

Zgubiono dowód rejestra. 
cyjny samochodu BMW 
nr PM 87-31 na nazwisko
Jan Janiak. 904p
Szyję kurtki ortalionowe 
i płaszcze, tel. 673-533.

_____ __ _____ 30683g 
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20 . 29052g 
Kożuchy, płaszcze, kurt­
ki skórzane farbuję, zatn 
szowe odnawiam. 27 Grud
nia 5. 31L70g
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, welony, 
nakrycia do chrztu — 
Długa 9. 30482g
Garaż oddam w najem.
Winogrady 136. 30597g

Oddam w dzierżawę ga­
raż z kanałem. Naramo- 
wicka 148 m. 1. 30612g
Warsztat instalacji sani-
tarnych c.o. przyjmie
zlecenia na wykonawstwo 
urządzeń sanitarnych i 

I c.o. w' domkach jednoro­
dzinnych, szklarniach itp. 
Jan Grzelak. Osiedle Przy
jaźni 3B m. 26. 30540g

1 Kuchmistrz urządza, przy 
■ jęcia weselne. Adres 
wskaże „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 30304g.
Kroju wyuczę w stycz­
niu. Zgłaszać zaraz: 23
Lutego 7 m. 1. 30850g

♦) Jerzy Michałowski „Wielka 
gra o Biały Dom”. Czytelnik 1972, 
str. 230, zł. 15.

*♦) Franciszek Gołembski, Ma­
riusz Gulczyński „Wybory prezy­
denckie w USA 1972”. Wydawnic­
two Ministerstwa Obrony Narodo­
wej 1972, seria „Ideologia x Poli­
tyka x Obronność”, str. 226, zł. 7.

Sprzedam maszynę dzie­
wiarską dwupłytową no­
wą oraz saksofon tenor 
nowy, tel. 597-97 do godz.
15. 30638g

TELEWIZJA

Refleksje nad 
nowoczesnością

Szkoda, że o tak późnej porze 
nadano we wtorek magazyn „Re­
fleksje” poświęcony konsekwentnie 
problemom nowoczesności. Począ­
wszy od ulicznych rozmów z prze 
chodniami na temat tego, czy Pol 
ska jest krajem nowoczesnym, a 
skończywszy na doskonałej, bar­
dzo sugestywnej i przekonywają­
cej gawędzie doc. dr. Janusza Kol 
czyńskiego o nowoczesności myślę 
nia — cały program podporządko­
wany był jednej idei przewodniej. 
Z wyjątkiem nieco rozgadanej — 
może zresztą dlatego, że zrelacjo­
nowanej tylko fragmentarycznie — 
rozmowy trzech naukowców o no 
woczesnym dobrym kierowniku — 
wszystkie pozycje magazynu zaprę 
zentowano bez zarzutu, niemal 
wzorcowo zarówno treściowo jak 
i formalnie. Swego rodzaju pereł­
ką była rozmowa z wynalazcą w 
dziedzinie motoryzacji; inżynier 
J. Pawłowski nie tylko opowie­
dział, ale także na modelach po­
kazał, na czym polega jego patent 
tak zwanych samochodów segmer 
towych, których uniwersalność, a 
także prostota pomysłu przyczynić 
się może do swego rodzaju rewo- 
luęji w transporcie.

Program był tak interesujący i 
tak aktualny jeżeli chodzi o na­
sze, polskie poczynania i perspe­
ktywy, że chciałoby się na ten te 
mat zobaczyć na szklanym ekranie 
jakiś cykl poświecony zagadnie­
niom nowoczesności. (mf)

W Wielkopolsce trwają 
gminne zjazdy ZSL

Przyjmuję zamówienia sa 
dzonek pomidorów sty­
czeń — luty, oraz sprze­
dam materiał mateczny 
chryzantem wielokwiato­
wych w 5 kolorach. Ofer 
ty „Prasa", Grunwaldzka 
19 dla 30834g.

Zamienię* 3 pokoje, 63 m* 
z wygodami, w centrum 
Piły, I ptr. i pokój z ku­
chnią, łazienką 38 m* w 
Jeleniej Górze na 3 poko 
je z wygodami w Pozna­
niu lub Bydgoszczy. A- 
dres wskaże „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 30829g.

Przyjmę pana’ nie palące­
go na wspólny pokój. 
Bluszczowa 9 m. 1. 30837g

Kupię domek gospodar­
czy pilnie w Poznaniu. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 30542g.

Piętro willi, wolne blisko 
tramwaju kupię. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 30547g.

Poszukuję małego pomie­
szczenia 15 m’, cichy war 
sztat, chętnie w domku 
gospodarczym, okolica 
Poznań. Oferty „Prasa", 
Grunwaldzka 19 dla 3088Ig.
Automaty do lodów wło­
skich wykonuje Zakład
Mechaniczny Szczecin,
Unii Lubelskiej 13d.

2180-K2

P od hasłem mobilizacji sił * społecznych na wsi wiel kopolskiej do podnoszenia pro dukcji rolnej, odbywa się obec nie w kołach Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego kam­pania sprawozdawczo-wybor cza. 38-tysięczna rzesza człon­ków ZSL, skupiona w 2443 kołach i grupach, dokonuje wyboru delegatów na zjazdy gminne. Odbyło się ich dotąd 60 na przewidzianych 200 w siedzibach przyszłych gmin.Jak nas poinformował sekre tarz WK ZSL Czesław Hudo- 
wicz, kampania ta ma na ce­lu pobudzenie społecznej ak­tywności wsi przed VI Kon­gresem ZSL, przewidzianym w pierwszym kwartale przy­szłego roku.Znajduje to wyraz w nace­chowanych troską o dobro spo łeczne dyskusjach, podczas których omawia się dorobek wsi, podsumowuje znaczenie korzystnych dla ludności wiej skiej zmian w gospodarce na szego kraju i regionu, wysu­wa wnioski i propozycje.Dyskusje odbywają się obec nie na innej niż pźzed paru laty płaszczyźnie. Załatwienie wielu spraw socjalnych ludno ści wiejskiej, jak np. pow­szechna opieka lekarska, wy­maga stworzenia odpowied­niej bazy leczniczej. Budowa wiejskich ośrodków zdrowia w czynach społecznych, wodo ciągowanie wsi. budowa i na orawa dróg lokalnych, świe­tlic — to główne tematy de­bat, zarówno w kołach ZSL (zebrania sprawozdawczo-wy­borcze dobiegają tu końca), iak i podczas zjazdów gmin­nych.

Wyrazem aktywnej posta­wy członków ZSL, jest podej mowanie licznych zobowiązań, mających na celu realizację zadań społecznie użytecznych, służących ogółowi mieszkań­ców danej wsi czy gminy. Do tej pory podjęto 133 zobowią­zania grupowe z okazji VI Kongresu ZSL i 255 zobowią­zań indywidualnych. Przedsta wiają one łączną wartość po­nad 7 milionów złotych. De­klaracje ludowców dotyczą pomocy przy budowie ośrod­ków zdrowia, świetlic, remiz strażackich, sklepów wiej­skich, oświetlenia dróg. Więk szość zobowiązań ma charak­ter organizacyjny i produk­cyjny.Ma to istotne znaczenie w związku z reformą systemu administracyjnego na wsi i zwiększeniem odpowiedzialno ści czynnika politycznego i społecznego za losy przysz­łych gmin. Zostają powołane — obok komitetów gminnych PZPR — prezydia gminnych komitetów ZSL, których u- przednio nie było, mogące działać bardziej operatywnie niż dotychczasowe komitety gromadzkie. Ożywienie ak­tywności społecznej wsi wy­raża się m. in. w przystępowa niu do kół ZSL nowych człon­ków.Od połowy grudnia br. prze widziane są plenarne posiedzę nia powiatowych komitetów ZSL. Będą one stanowiły przy gotowanie do mających się odbywać w okresie od połowy stycznia do 10 lutego przysz­łego roku zjazdów powiato­wych, na których dokona się wyboru delegatów na VI Kon gres ZSL. (emp)

Sprzedam tanio suknię 
ślubną. Osiedle Plastow-
skie 30 m. 29. 30868g
Sprzedam pudla beżowe­
go. Gostyńska 80. 30864g

Oddam w dzierżawę po­
kój z c. o., nieumeblowa 
ny. 12 m’. Płatne 1 rok z 
góry. Pomieszczenie gara­
żowe 22 m‘, c. o., siła, 
woda. Piątkowo, ul. Cmen
tarna 1, Skóra. 30920g

Junaka sprzedam lub za­
mienię na magnetofon. 
Adres wskaże „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 30857g.
Sprzedam młodego, czar­
nego psa doga. Oferty 
..Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 30879g.
Sprzedam klatki dla no­
rek Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 30878g.

Sammhodv
Sprzedam Warszawę 204.
Garbary 73 m. 12. 31240g

Snrzedam Syrenę 104. Tel. 
562-29 godz. 16—18. 31229g
Sprzedam nowego Wart­
burga de Lux. Tadeusz 
Szymanowski, Wojnowl- 
ce, pow. Nowy Tomyśl.

31053g

Sprzedam działkę 1,25 ha 
ogrodniczą-hodowlaną w 
Poznaniu. Informacje Po­
znań, ul. Małeckiego 12 
m. 5. 30657g
Sprzedam dom 1 piętro­
wy okazały, wolne miesz 
kanie w Kostrzynie Wlkp. 
Rynek 11. Informacja Ry-

Matrymonialne

nek 14. 30653g

Dom, morga ziemi przy 
szosie sprzedam za 50 tys.

Panienkę zakwateruję.
Starołęka, Masztowa 20.' 
___________ 30921g
Kupię 1 pokój z kuchnią 
lub jakiekolwiek mieszka 
nie wyłączone, albo wy­
dzierżawię. Pilne. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 30945g.

Pokój z kuchnią, zamie­
nię na 2 pokoje z kuch­
nią z dozorstwem. Oferty 
..Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 30954g.

Pracująca, spokojna, po­
szukuje 1-osobowego po­
koju na 3 lata. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 30982g.
Zamienię 2 pokoje z ku­
chnią 70 m’, czwar+e olę- 
tro — na 2 lub 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, central 
ne, mniejszy metraż. Ofer

Okazja sprzedam Syrenę.^ ty „Prasa”, Grunwaldzka 
Lesiewicz. Poznań, Kopa- 19 dla 30995g.
nina blok 2 m. 7. tel.
656-80. 30734g
Kupię samochód osobo­
wy. może być stary typ 
na chodzie lub do remon­
tu. Oferty ..Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 30880g.

19 dla 30995g.
2 pokoje, kuchnia, sta­
re budownictwo, śródmie-
ście zamienię na 2—3
pokoje, nowe budownic­
two. Warunki korzystne. 
Oferty — ..Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 31008g.

zł Brodowski, 
poczta, powiat 
wiec.

Krosno, 
Wagro- 

30661g
Sprzedam domek 3-poko- 
jowy z ogrodem w Poz­
naniu. Adres wskaże 
„Prasa" Grunwaldzka 19 
dla 30687g.

Pan samotny rozwiedzio­
ny, przystojny sytuowany 
pozna panią sytuowaną 

! — miłą okazałą do lat 45 
z dzieckiem i prowincji 

! mile widziane. Cel matry- 
I monialny. Oferty „Prasa1
Grunwaldzka 19 dla 30488g 
Wdowa, bezdzietna kultu 
ralna rencistka mieszka­
nie komfortowe pozna P* 
na do lat 70 rencistę. Cel 
matrymonialny. 0 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 30530g. _______

Kupię willę 4—5-pokojo- 
wą w Poznaniu. Oferty 
wraz z ppdaniem ceny 
kierować Józef Rusak, 
Gorzów Wlkp. ul. Gwar­
dii Ludowej 89 m. 1.

30694g
Dam dzierżawę 500 m. 
ogrodu Minikowo, blisko 
autobusu. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
30720g.
Sprzedam f dom nowy 
komfort 110 m* w Plesze­
wie. Adres wskaże ..Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
30426g.

Kunię domek. pokój z 
kuchnia w Luboniu. Ofer 
tv ..Prasa" Grunwaldzka 
19 dla 30561g.
Wezmę w dzierżawę do- 
mek gospodarczy. Oferty 
..Ptasa" Grunwaldzka 19 
dla 30587g.

DYREKCJA PRZEDSIĘBIORSTWA OBROTU 
ZWIERZĘTAMI HODOWLANYMI 
w p o z n an i u, Stary Rynek 85zawiadamia zainteresowane instytucje oraz hodowców indywidualnych, że z dniem 6 listopada 1972 r- rozpoczęła 

działalność handlową nasza nowa Baza Zwierząt Hodowlanych

w Przeźmierowie k/Poznania
przy ul. BUDOWLANYCH.Baza jest czynna we wszystkie dni tygodnia, poza niedzielą i dniami urzędowo uznanymi za wolne od pracy, w godzinach 

od 7 do 1T.
2116-K2

Młody inżynier pozn* 
sympatyczną, zgrabną stu 
dentkę lub absolwenta 
wzrost do 165 cm. Cel nia 
trymonialny. Oferty 
sa” Grunwaldzka 19 flia 
3O568g. ____
Polak lat 23 kawaler za­
mieszkały na stale w “t 
nadzie pozna pannę a 
lat 21. Cel matrymonial­
ny. Fotografia konieczna. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 30319g. ____
Szybko, dobrze, szczę^' 
wie kojarzy małżeństw 
Biuro Matrymonialne 
..Ognisko”, Poznań.
Sja_9.__________ ^_2930«

Wdowiec, rencista. 'at 
zdrowy, dobrego cl)ar_„. 
teru, z własnym niio^o 
niem. bez nałogów. D 
dzietny, pozna pan‘8 
wdowę lub rencistkę 
lat 56, dobrej orezenD 
Zdiecie mile wldz^ne.- 
oewniam zwrot Cel m 
trymonialny. Oferty — . 
sa”. Grunwaldzka 19 
30877g, ______-
Mam kilka ha ziemi. g 
znam pana do lat 50. 
interesowanego r0‘ ce| 
twem. ogrodnictwem. 
matrymonialny. u 
..Prasa”, Grunwaldzka 
dla 30900g.
Wykształcona starsza Pat 
ni. pragnie poznać sa 
nego pana, ze zna;*2r2try 
cią rolnictwa. Cel m 
monialny. Oferty dla 
sa”. Grunwaldzka 1’ 
30992g. ___ -
Kawaler, przystojny.
kształcony, na 
stanowlsku,1 dobrze 
cwany — pozna zf;.9lce- 
bezdzietną, z wyksz«cel 
niem panią, do -- 
matrymonialny. Ofe ' jj 
..Prasa”, Grunwald^" 
dla 30894g.
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fff NA ANDRZEJKI
TRADYCYJNE PĄCZKI

Koszykarki Lecha i koszykarze AZS-u
w czołówce tabel swoich klas

Wojewódzki turniej 
kręglarski TKKF

polecają Poznańskie Kawiarnie
9580-K1

Rozgrywki mistrzowskie koszykarek i koszykarzy zbliżają się po­
woli do końca pierwszej rundy sezonu 1972/1973. Już chociażby dla­
tego walka o punkty staje się coraz bardziej zacięta i emocjonu-
jąca.

Po ostatniej serii spotkań znajlepszego wyboru tkanin czesankowych 
na: płaszcze męskie i damskie 

ubrania

Pracownicy poszukiwani
Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Oborni­
kach, ul. Poznańska 27 — zatrudni zaraz

3 MGR. IN Z. wzgl. TECHNIKÓW budownictwa 
lądowego z praktyką 1 uprawnieniami budowla­
nymi, na stanowiska kierowników robót i kie­
rowników budów na terenie pow. Oborniki, 
Czarnków 1 Trzcianka.

Warunki pracy 1 płacy do omówienia w Dyrekcji 
Przedsiębiorstwa — Oborniki, ul. Poznańska 27.

9157-K1

dru- 
pre-żyn Wielkopolski, najlepiej .

zentują się koszykarki Lecha, któ

kostiumy 
i sukienki

DOKONAJĄ PAŃSTWO

w sklepie M H D
Poznań, pl. Wolności 2

9024-K1

' POZNAŃSKA CENTRALA 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
w Poznaniu — ul. Bałtycka 29oferuje do odwrotnej sprzedaży

MATERIAŁY PEŁNOWARTOŚCIOWE 
oraz PRZECENIONEstanowiące nadwyżki magazynowe:

1. ŁUPKI typ S 42
t. ROZJAZD ZWYCZAJNY
3. WODOMIERZ 5 mm 3 W
4. POLARYMETR
5. BATERIE KADMOWE typ 10-45/U V
6. ŁĄCZNICĘ TELEFONICZNĄ nr fabr. 3791 

CB 30 N
7. PROSTOWNIK SELENOWY typ BMB 

3/24-60
8. PRZETWORNICĘ WAHADŁOWĄ
9. APARATY TELEFONICZNE CB-49/B/A 

PN 56/1-82300.
Zamówienia należy kierować do PCMB Dz.

Adminlstracji. 9550-K1

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO 
IMPREZ ESTRADOWYCH w POZNANIUplac Wolności nr 17podaje do wiadomości, że ZOSTAŁ ZMIENIONY NUMER CENTRALI TELEFONICZNEJ.Dawny 580-71,

obecny 576-71
9584-K1

SREBRO — ZŁOM oraz 
SREBRO PRZEMYSŁOWE

KUPUJE SKLEP
.ARS CHRISTIANA

• ? o t n a a. ul. Wrocławska 11
• K a 11 ■ ł uL Kanonicka 1
• Gniezno. uL Młodej Gwardii 1
• P i I A. uL M. Buczka 40.

1930-K2

KOZIOŁKI” swoim sympatykom 
na miesiąc grudzieńUFUNDOWAŁY

82 NAGRODY WARTOŚCI 250.000 ZŁ łówne wygrane:
♦ 1 samochód osobowy

♦ 2 
♦ 9
♦ 10
♦ 40

marki 
premie 
premii 
premii

.Skoda 100 S”

premii

PO 
po 
po

10.000,— 
5.000.— 
2.000*-

po 1.000,—

zł 
zł 
zł

kunorw8^8?.u nagród blorą udział wszystkie 
siacu y'zakladowe złożone na gry w mle- 
grana ™Uidn u 1972 r-> na które nie padla wy- 

w losowaniu głównym.
nia°i«7ia?1e naSr6d odbędzie się w dniu 4 stycz- 
Dzleini-Jl ? Suzinie 17 w świetlicy Prezydium 
Miasto . Rady Narodowej Poznań • Stare 

’10, u‘- Libelta 16/20.
"KOZIOŁKI” — to gra 

leszkańców Poznania i Wielkopolski!
9325-K1

nasz ,ist°Pada 1972 r. zmarł tragicznie
wl°śnie życiaSyn’ brat’ szwagier 1 wuIek, w 19

Klemens storozum
żołnierz WP

0 -Odbędzie się w czwartek, dnia 30 bm. 
ł-ao z kaplicy cmentarnej na Junlkowle, 

czym zawiadamia strapiona

Poznań, Modra 18
m. 15.

RODZINA
31297g

Zakłady Przemysłu Lniarskiego „Lenwit" w Witaszy- 
cach, pow. Jarocin — przyjmą do pracy zaraz pra­
cownika na stanowisko

INSTRUKTORA AGROTECHNICZNEGO W Dzia­
le Agrotechniczno-Plantacyjnym — do pracy te­
renowej na pow. Śrem.

Wykształcenie wyższe rolnicze, względnie średnie 
i praktyka.

Warunki pracy 1 płacy do uzgodnienia na miejscu
w Dyrekcji Przedsiębiorstwa. 2169-K2

— OPERATORA koparki typu „Mazowsze",
— SPAWACZY gazowych,
— BLACHARZY na roboty wentylacyjne,
— MONTERÓW c. o I wod.-kan.,
— ELEKTROMONTERÓW,
— IZOLERÓW —
zatrudni na terenie woj. poznańskiego — Przedsiębior­
stwo Robót Instalacyjno - Montażowych Budownictwa 
Rolniczego w Poznaniu, ul. Pokrzywno 59a. tel. 742-01, 
wewn. 66. Dojazd z Rataj autobusem MPK nr 62.

Reflektujemy na pracowników spoza m. Poznania
i powiatu poznańskiego. 9380-K1

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemy­
słowego nr 2 w Poznaniu, ul. Marchlewskiego nr 128. 
tel. 650-51 — przyjmie do pracy na budowie Fabryki 
Okuć Budowlanych w Lesznie, pracowników w nastę­
pujących zawodach:

20
10
20
30
20

MURARZY - TYNKARZY, 
CIEŚLI - STOLARZY, 
BETONIARZY, 
ROBOTNIKÓW, 
ŚLUSARZY,

— oraz KANDYDATÓW, celem przyuczenia w za­
wodach murarza czy cieśli.

Przedsiębiorstwo zapewni . pracę ciągłą przez cały 
rok, praca w akordzie, dla zamiejscowych bezpłatne 
zakwaterowanie plus rozłąka 30,— zł. posiłki regene­
racyjne oraz inne świadczenia wynikające z układu 
zbiorowego pracy w budownictwie.

Chętni zgłoszą się bezpośrednio u kierownika budo­
wy FOB w Lesznie, „wzgl. w Dziale Pracy 1 Płacy w 
Poznaniu, ul. Marchlewskiego 128, pokój 100, telefon
650-51, wewn. 210. 8660-K1

Tempo rozwoju „Elektromontażu" Poznańskiego 
umożliwia zatrudnienie specjalistów wszelkich zawo-
dów budowlanych i montażowych, a w szczególności: 

ELEKTROMONTERÓW 1 POMOCNIKÓW elek­
tromontera 
ślusarzy i pomocników ślusarza 
MECHANIKÓW samochodowych, 
SPAWACZY
OPERATORÓW sprzętu budowlanego 
TECHNOLOGÓW warsztatowych (minimum a 
wykształceniem średnim technicznym) 
EKONOMISTÓW z wyższym wykształceniem do 
pracy w służbach ekonomicznych
INŻYNIERÓW 1 TECHNIKÓW — elektryków na 
stanowiska kierowników budów (wymagane 
uprawnienia budowlane), 
ZAOPATRZENIOWCÓW branży elektrycznej (z 
wykształceniem średnim technicznym), 
KIEROWNIKA Bazy Materiałowej (z wykształ­
ceniem średnim technicznym)
ZASTĘPCÓW kierownika Działu Zaopatrzenia
(z wykształceniem średnim technicznym)
ZASTĘPCÓW kierownika Grupy Robót
Technicznych (z wykształceniem wyższym 
nlcznym + uprawnienia budowlane)
ZASTĘPCÓW kierownika Grupy Robót d.s. 
nomicznych (z wykształceniem wyższym 
nomicznym)

d.s. 
tech-

Eko- 
eko-

— PROJEKTANTÓW 1 starszych projektantów (z 
wykształceniem minimum średnim technicznym)

— PROJEKTANTA d.s. przetwarzania danych (z 
wykształceniem wyższym + kursy specjalisty­
czne).

Ponadto zatrudnlmy zaraz:
— 2 MASZYNISTKI maszyn piszacych do hali 

maszvn (oraca w akordzie).
— 1 GOŃCA.
Gwarantujemy szybki awans pracownikom wyróż-, 

niającym się w pracy.
Pracownikom delegowanym w teren Przedsiębior­

stwo gwarantuje zakwaterowanie i rozłąkowe.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia Przedsię­

biorstwa Robót Elektrycznych „Elektromontaż" Po­
znań — Junlkowo, ul. Wieruszewska 12/16, tel. 672-051
wewn. 122, 123. 8819-K1

Zakłady Przem. Metalowego H. Cegielski — Poznań. 
Dzierżyńskiego 223/229 zatrudnią zaraz:
— Z-cę KIEROWNIKA Samodzielnego Oddziału Wy­

konawstwa Inwestycji — wymagane wykształce­
nie inżynier bud. z praktyka oraz uprawo, bu­
dowlane

— KIEROWNIKA Budowy Ośrodka Wypoczynkowego 
w Dąbkach — wykształcenie wyższe wzgl. średnie 
z praktyką oraz uprawnieniami budowlanymi

— TOKARZY — wyuczonych 1 do przyuczenia
— FREZERÓW — wyuczonych 1 do przyuczenia
— Ślusarzy
— SPAWACZY elektrycznych
— HARTOWNIKÓW wyuczonych
— WARTOWNIKÓW do straży przemysłowej
— MANEWROWYCH
— ROBOTNIKÓW MASZYNOWYCH do Krajalni 

do przyuczenia,
— ROBOTNIKÓW gospodarczych 1 do transportu
— SPRZĄTACZKI
— KOWALI
— MURARZY 1 BETONIARZY
— TYNKARZY I LASTRIKARZY
— INSTALATORÓW 1 BLACHARZY ze specjalnością 

instalacji wentylac.
— KIEROWCÓW wózków
— STRAŻAKÓW.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr 1 Szkolenia Za­
wodowego pokój 101. 8493-K1

Dnia 20 listopada 1972 r. zmarła nasza naju­
kochańsza siostra, szwagierka i ciocia, śp.

MARIA REMELSKA
o czym zawiadamia pogrążona w żalu

rodzina

Ostrzeszów. 2202-K1

re zajmują drugie miejsce w ta­
beli I ligi oraz koszykarze AZS-u, 
również zajmujący taką pozycję w 
grupie pierwszej II ligi. Zwłasz­
cza cieszy nas wzrost formy aka­
demików. Zespół ten po niezbyt 
udanym starcie w tegorocznych 
rozgrywkach II ligi z meczu na 
mecz gra lepiej i w niedzielę po­
konał u siebie przodownika tabeli 
drużynę Spójni Gdańsk w dość 
przekonywający sposób. Czy AZS 
ma szanse na powrót do szeregów 
I ligi? Wydaje się, że odpowiedź 
na to pytanie otrzymamy dopiero 
w II rundzie. Faktem jest, że po­
znańscy akademicy po kilku la­
tach „chudych” zaczynają wkra­
czać w okres prosperity i na pew­
no trener Stanisław Szafarkiewicz, 
najdłużej ze wszystkich trenerów 
w Poznaniu opiekujących się jed­
nym zespołem, będzie miał ze 
swoich podopiecznych dużą pocie­
chę.

W I lidze koszykarek poza Le­
chem nieźle również spisują się

Rajd turystyczny
w powiecie kościańskim

Zarząd Oddziału PTTK w Kościa­
nie przy współpracy PKKFiT oraz 
rady zakładowej PBR, zorganizo­
wał w tych dniach tradycyjny 
rajd turystyczny pod hasłem 
„Rajd Andrzejkowy”. Wzięło w 
nim udział około 300 turystów z 
Wielkopolski, Ziemi Lubuskiej 1 
Śląska. Mieli oni do dyspozycji 
trasy jedno i półtoradniowe, pro­
wadzące szlakami zachodniej czę­
ści powiatu kościańskiego.

W pierwszym dniu rajdu turyści 
wzięli udział w wieczorku andrzej 
kowym oraz w turystycznej zga­
duj-zgaduli, natomiast w drugim 
w Śmiglu odbyło się zakończenie 
imprezy. Najlepiej w rajdzie za­
prezentowały się zespoły z Pozna 
nia, Zielonej Góry, Kościana, Wol 
sztyna, Wrocławia oraz Kalisza.

(s)

Impreza piłkarska
w Gostyniu

Na zakończenie sezonu piłkar­
skiego na Stadionie Powiatowym 
w Gostyniu rozegrany został tur­
niej piłki nożnej o puchar prze­
wodniczącego Prezydium PRN z 
udziałem 6 najlepszych drużyn po 
wlatu. Turniej rozegrany przy 
pięknej pogodzie przyniósł kilka 
niespodzianek. A oto wyniki spot­
kań: Kania — Wisła Borek 2:0, 
LZS Pudliszkl — LZS Krobia 0:0 
w rzutach karnych 1:2, LZS Wilko 
nice — LZS Pępowo 0:1, LZS Kro­
bia —. KS Kania 1:0, LZS Pępowo 
— LZS Krobia 1:0. Pierwsze miej­
sce zajęła drużyna LZS Pępowo 
przed LZS Krobia, LZS Wilko- 
nlce i KS Kania (drużyna kl. okrę­
gowej).

Chociaż turniej rozgrywano po 
zakończeniu rozgrywek rundy je­
siennej, drużyny wykazały dobrą 
formę, a zwłaszcza LZS Krobia 1 
LZS Pępowo zasłużenie zajmując 
czołowe lokaty w turnieju. Impre 
za była jednocześnie przeglądem 
dorobku piłkarskiego powiatu.

(MB)

Olimpia i AZS, które znajdują się 
aktualnie w środkowych rejonach 
tabeli. Oba te zespoły najbliższe 
swoje mecze rozegrają w Pozna­
niu. Olimpia podejmować będzie 
przodownika tabeli ŁKS i sądzi­
my, że — jeżeli poznaniankl stać 
było na jedno zwycięstwo z Wisłą 
Kraków — nie ma żadnych prze­
szkód, aby również ŁKS-owl urwa 
ły co najmniej punkt. AZS Po­
znań natomiast gra z najsłabszą 
drużyna I Hgl Spójnią Gdańsk i 
Jest tutaj zdecydowanym fawory­
tem. Lech wyjeżdża do Wisły Kra 
ków, zaś Polonia Warszawa gra ze 
swoim lokalnym rywalem AZS-em.

Po występach w Lublinie i Gdań 
sku, koszykarzy Lecha zobaczymy 
tym razem w Poznaniu. Ich prze­
ciwnikiem będzie drużyna kra­
kowskiej Wisły, zespół, który, gra 
jąc ostatnio na własnym terenie 
z Lublinianką, zdołał odnieść nad 
tą drużyną tylko jedno zwycię­
stwo. Warto tu dodać, że ewen­
tualne sukcesy koszykarzy Lecha 
w meczach z Wisłą pozwoliłyby po 
znaniakom przesunąć się w górę 
tabeli, gdyż oba te zespoły mają 
równą liczbę punktów, zaś Wisła 
wyprzedza kolejarzy lepszym sto­
sunkiem koszy. W I lidze koszyka­
rzy poza meczami Lech — Wisła 
odbędą sie następujące spotkania: 
Siask — Wybrzeże, Polonia — Po­
goń, Górnik Wałbrzych — AZS, 
Lublinianka — Resovia.

A teraz II liga mężczyzn. Jak 
już wspominaliśmy w grupie 
pierwszej, gdzie grają 3 poznań­
skie zespoły prowadzi Spójnia 
Gdańsk, która wyprzedza 1 punk­
tem poznański AZS. Warta zaj­
muje piąte miejsce, mając 2 punk­
ty straty do lidera, natomiast 
Olimpia jest na ostatnim miejscu. 
Drużyna ta odniosła dopiero jed­
no zwycięstwo. W grupie drugiej, 
gdzie przodownikiem tabeli jest 
Tęcza Kielce. Stal Ostrów jest na 
piątej pozycji ze stratą 3 punktów 
do przodownika. Najbliższe swoje 
mecze AZS i Warta rozegrają w 
Poznaniu z AZS-em Koszalin i 
Startem Gdynia, natomiast Olim­
pia ' wyjeżdża do Skry 1 Gwardii 
Warszawa. Stal Ostrów podejmuje 
u siebie Zagłębie Wałbrzych i 
Piotrcovię.

W II lidze koszykarek Zagłębie 
Konin po zwycięstwach nad Stała 
Stalowa Wola jest na szóstym miej 
scu, zaś najbliższym przeciwni­
kiem tej drużyny to Sleza Wro-

Z pewnym opóźnieniem otrzyma 
liśmy z Zarządu Wojewódzkiego 
TKKF w Poznaniu wyniki IV 
Ogólnopolskiego Turnieju Kręglar 
skiego TKKF, który w ostatnią so 
botę i niedzielę odbył się w Pozna 
niu na torach kręgielni Energety-
ka.

W 
łów 
pań 
się

turnieju brało udział 38 zespo 
męskich i 18 żeńskich. Wśród 
najlepszym zespołem okazała 
reprezentacja Ogniska TKKF

Sokół ze Śremu, która zdobyła 647 
pkt. i puchar przechodni ZG 
TKKF. Na drugim miejscu sklasy­
fikowano Ognisko TKKF Elektron 
z Poznania, a na trzecim Ognisko 
Energetyka również z Poznania. 
Wśród mężczyzn zwyciężył zespół 
Elektronu Poznań przed sekcją 
kręglarską Pogoń — Śmigiel i 
Ogniskiem Platan z Pleszewa, (s)

Hokej na trawie
Turniej halowy 

w Poznaniu
Poznański Okręgowy Związek 

Hokeja na Trawie organizuje 9 i 10 
grudnia turniej miast w kategorii 
seniorów, który rozegrany zosta­
nie w hali MTP nr 20 przy ul. 
Śniadeckich. W turnieju obok 
dwóch zespołów Poznania wezmą 
udział również dwie reprezentacje 
Katowic oraz Toruń i Wrocław. 
Turniej odbywać się będzie na za­
sadzie „każdy z każdym”.

Początek spotkań w sobotę o 
godz. 9, zaś w niedzielę o godz. 
11.30. (s)

'dalekopisem

cław. Mecze Slęza — Zagłębie 
będą się we Wrocławiu, (s)

Totek11 płaci

od-

Totalizator Sportowy zawiada­
mia, że w zakładach piłkarskich z 
25/26 bm. stwierdzono 1 rozw. z 
13 trafieniami — wygrana 365.802 
zł. 107 rozw. z 12 traf, wygrane po 
3.418 zł 1.112 rozw. z U traf. — wy 
grane po 328 zł, 7.655 rozw. z 10
traf. — wygrane po 47 zł.

W zakładach Toto-Lotka Z 2«
bm. stwierdzono: 1 rozw. z 6 tra­
fieniami wygrana 1.000.000 zł.
6 rozw. z 5 traf. prem. — wygra­
ne po 381.842 zł. 355 rozw. z 5 traf, 
zwykł. — wygrane no ok. 9.000 zł. 
18.313 rozw. z 4 trafieniami — wy­
grane po 229 zł 1 311.527 rozw. z 3 
trafieniami — wygrane po 14 zł.

Na wylosowana końcówkę ban 
deroll nr 8955 odnaleziono ogó­
łem: 259 kuponów wielozakłado­
wych — premie do 2.000 zł 1 24 ku-
ponv jednozakładowe 
po 500 zł.

premie

BARAN, STALMACH I KOWAL 
ZEGNAJĄ SIĘ ZE SPORTEM 
Hanna Kowal, Witold Baran 1 

Andrzej Stalmach kończą w tym 
roku karierę sportową.

Hanna Kowal była reprezentant­
ką Polski na dystansie 400 m.

Witold Baran — to jeden z naj­
bardziej zasłużonych dla polskiej 
lekkkiej atletyki zawodników. W 
czasie swej bogatej, kilkunastolet­
niej kariery odniósł wiele sukce­
sów — był wicemistrzem Europy 
w biegu na 1500 m (Belgrad 1962) 
oraz rekordzistą Europy na dystan­
sie 1 mili. Pechowe kontuzje nie 
pozwoliły mu wykorzystać wiel­
kich możliwości sportowych.

Andrzej Stalmach był rekordzi­
stą Polski w skoku w dal, wielo­
krotnym reprezentantem kraju. 
ME W KOSZYKÓWCE W 1973 —

W BARCELONIE
Przyszłoroczne mistrzostwa Eu­

ropy w koszykówce mężczyzn od­
będą się z udziałem 12 zespołów 
od 25 sierpnia do 9 września w 
Barcelonie. Awans do finału już 
zapewniło sobie osiem drużyn, któ­
re uplasowały się w czołówce po­
przednich ME w Essen. Są to: 
ZSRR (obrońca tytułu), Jugosławia, 
Włochy, Polska, CSRS, Bułgaria, 
Rumunia 1 Hiszpania. Czterej po­
zostali finaliści zostaną wyłonieni 
w dniach 5—18 maja w turniejach, 
które rozegrane zostaną w Wied­
niu i Budapeszcie. Oto skład ell- 

, minacyjnej grupy wiedeńskiej: 
I Austria, Szwecja, Holandia, NRD, 
Francja, Szwajcaria, Szkocja, Da- 

' nia i Izrael. W Budapeszcie zmie- 
i rzą się: Węgry, NRF, Belgia, Fin­

landia, Egipt, Grecja, Portugalia, 
■ Anglia i Turcja, (ad-o)

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu
27 listopada 1972 r. zmarła nieoczekiwanie 

nasza droga siostra, ciocia i szwagierka, śp.

GABRIELA WUJEC

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 30 bm. 
o godz. 13.40 z kaplicy cmentarnej na Junlkowle.

RODZINA
31254g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
28 listopada 1972 r. zmarła

WIELISŁAWA TKACZUK 
nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 71 im. Ja­
nusza Kusocińskiego, zacna koleżanka* wzorowy 
pedagog, wielki przyjaciel dzieci, odznaczona 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol­
ski, Honorową Odznaką m. Poznania oraz Od­
znaką 1000-lecia Państwa Polskiego.

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie składa
Dyrekcja — Grono Nauczycielskie
Komitet Rodzicielski 1 młodzież

Szkoły Podstawowej nr 71 w Poznaniu
313388

+ Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
I 28 listopada 1972 r. po krótkich cierpieniach
zasnęła w Bogu

WIELISŁAWA
z domu

TKACZUKOWA
Lewicka,

emerytowana nauczycielka, odznaczona Krzy­
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 

i Odznaką Honorową m. Poznania.

Odprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce 
wiecznego spoczynku nastąpi w dniu 1 grudnia 
1972 r. o godz. 11.10 z kaplicy cmentarza gór- 
czyńskiego.

RODZINA

g Ł 0 ......... . ....... .
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Kr*s Pren>.X.renumerata: wpłaty bez żadnych ograniczeń na kwartał (39 tl) półrocze (78 zł) lub rok (156 zł) przyjmują do dnia 10 miesiąca poprzedzającego 
/umeraty — za pośrednictwem blankietów PKO — PUP1K „Ruch", Poznań Zwierzyniecka 3 na konto PKO nr 5-6-151: do dnia 15 poprzedza­

jącego okres prenumeraty — listonosze 1 urzędy pocztowe. K-8

+ Z wielkim bólem 1 głębokim żalem zawiada­
miamy, że dnia 28 listopada 1972 r. odeszła 

od nas na zawsze po długich 1 ciężkich cierpie­
niach znoszonych z anielską cierpliwością, opa­
trzona Sakramentami św., nasza najdroższa, naj­
ukochańsza żona, mamusia, teściowa, babcia, 
bratowa, ciocia i kuzynka, przeżywszy lat 76

BRONISŁAWA WIATR
z domu Otomańska

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 1 grudnia 
br. o godz. 13.05 na cmentarzu na Junlkowle.

Pogrążeni w smutku 
mąż, córka, zięć i wnuk 

z rodziną
Poznań, Promienista 42 m. 1. 31295g

x Dnia 27 listopada 1972 r. zmarła po długich 
I i ciężkich, z wielką cierpliwością znoszonych 
cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja 
najdroższa żona, nasza najtroskliwsza mamusia, 
teściowa 1 babunia, śp.

Józefa z Nowaków 
SZYMAŃSKA

Pochowanie drogich nam zwłok odbędzie się 
w czwartek, dnia 30 bm. o godz. 14 na cmenta­
rzu górczyńskim,

o czym zawiadamiają
w głębokim smutku pogrążeni

mąż, córka, zięć, synowie 
synowe i wnuki

Poznań, Dzierżyńskiego 11 m. 22. 31252g

tDnia 28 listopada 1972 r. zmarł po krótkich 
cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., 
mój najdroższy mąż, nasz kochany ojciec, teść, 

dziadek, brat, szwagier 1 wujek, przeżywszy 
lat 61, śp.

JÓZEF BEDNAREK
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 1 grudnia 

br. o godz. 15 na cmentarzu winiarskim.

W głębokim smutku pogrążona
żona z rodziną

Poznań, Długosza 25.
Prosimy o nieskładanle kondolencjl. 31324g
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LISTOPAD Andrzeja,

30 Konstantego

Czwartek Słońce: 7.36—15.45

Z wizytą u spółdzielców z Margonina

Przodująca — choć nietypowa
Postęp w melioracji

TEATRY

i W POZNANIU

POLSKI — g. 19 „Kordian”.
NOWY — g. 16 „Tajemniczy 

ogród”, g. 19 „Sługa dwóch pa­
nów”.

OPERA — g. 19 „Traviata”, 
OPERETKA — g. 19 „Roxy”.

Ł ZZ1
W WOJEWÓDZTWIE

GNIEZNO Lech: „Dziewczyna in 
na niż wszystkie”; Polonia: „An­
ny tysiąca dni”.

KOŚCIAN: „Niedźwiedź 1 lalecz 
ka”.

LESZNO: „Ziemia faraonów”.
NOWY TOMYŚL: „Erotissimo” i 

„Czyż nie dobija się koni”.
OBORNIKI: „Marzenia miłos­

ne”.
ŚREM Słonko: „Love story”; 

Klubowe: „Ktoś za drzwiami”.
ŚRODA: „Dwoje na huśtawce”.
SZAMOTUŁY: „ziemia farao­

nów”.
WĄGROWIEC: „Honor Samura­

ja”. <
WRZEŚNIA: „Wódz Semino-

lów”.

Ę RADIO J
CZWARTEK — PROGRAM I: 

7.55 Muz. rozrywk.; 8.08 Felieton 
dnia; 8.21 Co słychać w świecie: 
8.30 Bezpieczeństwo na jezdni za­
leży od nas samych; 8.40 Proponu­
jemy. informujemy, przypomina­
my; 9 Dla kl. III i IV (Język poi 
ski) „Bobry z kanadyjskiej pusz­
czy” słuch.; 9.20 Tańce symf.; 10.05 
„Cet czy licho” — ode. 9 pow.: 
10.25 Z nagrań solistów jugosłowiań 
skich; 10.50 Monitor Nauki Pol­
skiej nr 79; 11 Muzyczny atlas
świata; 11.50 Poradnia Rodzinna: 
12.25 Z gdańskiej fonoteki muz.: 
13 Z życia ZSRR; 13.20 Powstań­
cie, powstańcie muzyka na nogi: 
13.40 Więcej, lepiej, taniej; 14 Win 
nice w słońcu — aud. poetycka: 
14.10 Kompozytor tygodnia — R. 
Strauss; 14.30 Zagadki muzyczne: 
15.05 Godzina dla dziewcząt i 
chłopców; 15.45 Dla dzieci (proza 
czytana) „Maria z tamtych lat” 
ode. 4 pow.; 16.05 Opinie ludzi par.- 
tii; 18.15 Mikołaj Rimski — Korsa­
ków — Uwertura Wielkanocna op. 
36: 16.30 Popołudnie z młodością: 
18.50 Muz. i aktualn.; 119.15 Kupić 
nie kupić, posłuchać warto; 19.30 
Gwiazdy światowych estrad; 20.30 
Fala 72; 20.35 Miniatury rozrywko­
we; 21 Aud. Red. Społ.; 21.25 Ra­
dio — Szkole — dla nauczycieli: 
21.40 Dyskusja filmowa; 22 Po VI 
Miedzynar. Konkursie Skrzypco­
wym im. H. Wieniawskiego; 23.10 
Przeglądy i poglądy; 23.20 Z ra­
dzieckich nagrań jazzowych: 23.30 
Rawia piosenek.

WIADOMOŚCI: 5, 8, 7, 8, 10,
12.05, 15. 16, 20, 23 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: 7.25 Erio Coates — 
Tarantella „Covent Garden” z Sui 
ty Londyńskiej; 8.05 Muzyczny ty 
dzień Poznania omówi dr J. Mło- 
dziejowski; 8.35 Aud. Red. Społecz 
hej; 9 Gdański konc. rozrywk.: 
9.35 Nie ma marginesu; 10.05 To 
bvł jazz w zupełnie starym stylir 
10.25 „Palec zagrożenia” fragm 
pow. T. Parnickiego: 10.45 Konc. 
muz. klasycznei: 13 Czas dobrych 
gospodarzy: 13.20 Gra Poznańska 
Piętnastka Radiowa pzd Z. Mabli- 
ka: 13.40 „Odpowiednie dać rze­
czy słowo”; 14.05 Czwartkowe snot 
kania przy muzyce; 14.30 Kronika 
kulturalna: 14.45 „Błękitna sztafe­
ta”; 15 Konc. muz. franc.; 17.15 
Aud. ekonom.: 17.25 Muz. po pra- 
cv; 17.55 Rndioexpress; 18.05 Impre­
sje muzyczne W. Kisera; 18.20 Wi 
dnokrag — program popularno­
naukowy; 19.15 Jezvk rosyjski: 
19.31 Poeta i jego świat — S. Je­
sienin; 20.01 Muz. rozrywk.; 20.20 
Zakeska, opow. B. Czeszki; 20.35 
R. Strauss: „Kawaler srebrnej ró­
ży” — sceny z opery: 22.33 Bossa 
nova w roli głównej; 23.10 Z muz. 
dawnej.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30 
8.30, 9.30, 12.05, 14. 16, 19, 22, 23.50.

PROGRAM III: 7.30 Reforma 
rolna w Peru — gawęda: 7.40 Mu­
zyczna zegarynka: 8.05 Mój ma­
gnetofon; 8.35 Weterani włoskiej 
piosenki; 9 „Maminsynek” — 10 
ode. pow.; 9.10 Muzyczna pocztów­
ka w Kirgizji; 9.30 Nasz rok 72; 
9.45 Stary Rock w nowym wyda­
niu zespołu Slade; 11 Francois 
Couperin — II Konc. królewski: 
10.15 N+T — czyli nowoczesność i 
technika: 10.35 Wszystko dla pań’ 
11.45 „Koniec wieczności” — 26 
ode. pow.: 12.25 Za kierownica; 13 
Na lubelskiej antenie; 15.’0 Album 
muz. uniwersalnej; 15.30 Kwa­
drans ze znakiem zapytania; 15.45 
Snlewa Andrzej Rosiewicz; 15.55 
Glosa do Trylogii „Poton” — ga­
węda nrof. dr. Wł. Czaplińskiego: 
16,05 Wszystkie sonaty Sergiusza 
Prokofiewa 1, Sonata D-dur na 
skrzvnce solo 2. V Sonata fortep. 
on. 38035' II redakcja; 16.45 Nasz 
rok 72: 17.05 ..Maminsynek” — 11 
ode. now.: 17.15 Mój magnetofon- 
17.40 licytacja piękności: 18.10 W 
kręgu niosenki: 18.30 Polityka dla 
wszystkich; 18.45 Nowy duet — Ro* 
berta Flack — Donny Hathaway; 
19.05 Aktualności muzyczne z Pa­
ryża: 19.20 Książką tygodnia — 
Hans Frich Nossack „Sorawa d’Ar 
tbeza”: 19.35 Muzyczna poczta 
UKF: 20 Gdzie jest przebój?; 20 25 
Sprawa rodzinna, reportaż; 20.45 
Jezvk niemiecki; 21 Andrzejkowe 
wróżhy; 21.30 Muzyczne opowiada­
nia M. Tariwierdijewa; 21.50 Z na­
grań Mikołaja Gaddv; 22.08 Gwiaz 
da siedmiu wieczorów — Ivo Ro­
bie: 22.15 Pow. w wvd. dźw. „Woj 
na i pokój”: 22.45 Dawnych wsnom 
nień caar; 23 Wsnółczesna noez.ja 
Jugosławii- 23.05 Laboratoriom — 
magazyn; 23.50 Na dobranoc śpie­
wa Tom Jones.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 10.30, 
12.05, 15, 17, 19. 22.

Niestety, nasza spół­dzielnia jest niety­powa — słyszę na wstępie rozmowy z przewod­niczącym, założycielem i _ jak się później okaże — spraw nym organizatorem rolniczej Placówki w Margoninie (pow Chodzież) — Janem Wittem— Dlaczego? — pytam _ przecież według opinii władz należycie do przodujących w Wielkopolsce...Tak, tylko że wie pani, zwykło się dzisiaj oceniać za­kład pracy także po osiągnię­ciach socjalno-bytowych. Za­pewne o nich chciałaby pani rozmawiać. A właśnie u nas...A właśnie Margonin — wieś, jak się dowiaduję z póź niejszych relacji wielu pra­cowników tej spółdzielni — to jakby „produkcyjny przy­datek” do Margonina — mia­sta, gdzie koncentruje się ca­łe życie kulturalne, oświato­we, socjalne — bo nikt z pra­cowników margonińskiej spół­dzielni nie chce mieszkać we wsi, lecz dąży do tego, by u- rządzić się jak najlepiej w po bliskim miasteczku. A zarząd spółdzielni nie sprzeciwia się tym zamierzeniom — wręcz przeciwnie — starą się im po­móc.Chyba to i najlepsze rozwią zanie; najbardziej logiczne: zarząd spółdzielni doszedł do porozumienia z Prezydium GRN w Margoninie i postano wił partycypować w różno­rodnych urządzeniach socjal­no-bytowych tego miasteczka,
Ku wygodzie 
mieszkańców 

nowych osiedli GnieznaW minionych latach powstały w Gnieźnie całe nowe dzielni­ce — takie jak Osiedle 1000-le cia, Piekary, Osiedle Grunwal dzkie czy Winiary. Mają one coraz więcej swoich własnych lokalnych problemów. Ostatnio np. na sesji MRN dokonano analizy problemów gospodar­czych i społeczno-kulturalnych Osiedla Grunwaldzkiego. Doty­czą one m. in. zaopatrzenia mieszkańców w wodę i gaz, za gospodarowania terenów rekre acyjnych, budowy apteki oraz placówek handlowych i usłu­gowych i kulturalnych. Na O- śiedlu Grunwaldzkim znajduje się wiele dużych zakładów pra cy, które powinny w większym niż dotąd stopniu interesować się jego sprawami, szczególnie w zakresie czystości i porzą­dku oraz udostępniania obie­któw socjalnycłi i kulturalnych ogółowi mieszkańców. Zwła­szcza, iż kilka zakładów posia da pomieszczenia tego typu.W bieżącej 5-latce przewidu je się budowę nowego ujęcia wody, z którego zaopatrywane będzie Osiedle Grunwaldzkie Podejmie się też systematy­czną modernizację oświetlenia ulicznego oraz przebudowę u- lic: Klonowej, Pustachowskiej i P"wła Cymsa. Uporządkowa me zostaną wysypiska śmieci przy lesie Jelonek. Wybuduje się dwa wiadukty nad torami kolejowymi wraz z drogami do jazdowymi w rejonie Dalek, w związku z koniecznością prze­budowy istniejącego wiaduktu — jedynego połączenia połu­dniowej i północnej części mia sta. Pilnym zadaniem jest też zapobieżenie zatruwaniu wód orzez Zakłady Garbarskie, któ re nie mają sprawnej oczy­szczalni ścieków.Ponadto przewiduje się otwar cie nowego sklepu spożywcze­go oraz budowę pawilonów nshipowych. (zk)
CZWARTEK — PROGRAM I: 9 

— (kolor): Z serii „Słynne uciecz­
ki” — film seryjny prod. franc. 
pt. „Szachista”; 9.55 — Dla szkół 
— Jeżyk polski kl. II lic. — Mic­
kiewicz — Słowacki — Krasiński; 
12.45 — Dla szkół — Język polski 
kl. VIII — Maria Curie-Skłodow- 
ska; 14 — Matematyka w szkole — 
„Funkcje równania i nierówno­
ści: 16.30 — Dziennik: 16.40 — Dla 
młodych widzów — Ekran z brat­
kiem — w programie m. in. film 
z serii „Podróż za jeden uśmiech”; 
17.45 — (kolor): „ZSPTl — 50” — 
„Tadżycka SRR”: 19 — Przypomi­
namy. radzimy: 19.20 — (kolor): 
Dobranoc i Dziennik: 20.05 — „Go 
dżiny grozy" — fah. film USA; 
20.55 — „Paport z FSM” — progr. 
publ.; 21.20 — „Ekspres nr 14”;

z których korzystać pragną jej pracownicy. Tak więc w mieście —• Margoninie wydzie łono specjalny obszar, gdzie będzie się — przy pomocy fi­nansowej spółdzielni — budo­wać domki jednorodzinne dlą jej pracowników.— Są chętni? — pytam —. nie uciekają wam młodzi?. A jakże, są — mój syn kierowca naszego „Stara”, właśnie się buduje, poza tym kilku innych — byle tylko' w Margoninie — mieście.W tej wsi — kilka domów, drogi wyboiste, tyle, że spół­dzielcze pomieszczenia zadba­ne. Rozbudowują je, zamie­rzają przejść w najbliższych latach na specjalizację produk cji hodowlanej m. in. — by­dła zarodowego. Zorganizowa­li własną grupę budowlaną, dzięki czemu można było pod­jąć wznoszenie nowego ją- łownika na 240 sztuk bydła, a także tuczarni — na 1000 sztuk. O wszystkie te sprawy
/o Ińisząstlcim\

CO ULEPSZYĆ w ZHP?OBORNIKI. We wszystkich 1 czterech istniejących w powie­cie ośrodkach ZHP (W Oborni­kach, Rogoźnie, Murowanej Go­ślinie i Ryczywole) odbyły się o- statnio zebrania instruktorów Dyskutowano na nich nad pro- lektem programu przygotowywa­nego na zbliżający się V Zjazd Związku. Wskazywano też m. in. na trudności w urządzaniu zbió­rek w szkołach z powodu róż­nej godziny kończenia zajęć przez harcerzy i zuchów. Braku­je też w szkołach pomieszczeń na organizowanie tych spotkań.

i zielone”; 17.10 — (kolor): Filmy 
Daniela Szczechóry — (Polski film 
animowany); 17.40 — (kolor):
„Bombardowanie atomów” — (Ko­
lorowe spotkania); 18.10 „Gustaw” 
— węg. film animowany; 18.15 — 
(kolor): „Przez Środkową Amery­
kę” (180 000 km przygód — ode. V) 
opowiada A. Halik: 18.45 — Język 
angielski w nauce i technice — I. 
9: 19.20 — (kolor): Dobranoc i 
Dziennik: 20.05 — (kolor): Między­
narodowy Konc. popularnej nio­
senki z Bratysławy cz. III: 20.40 — 
(kolor): 24 godziny; 20.50 — (kolor): 
„Czerwone wino W zielonym 
szk’e” — film baletowy TV Szwedz 
kiej: 21.05 — (knlnr): „Cygan Rur- 
dusz” — fah. film jugosł.; 22.25 — 
J. francuski (powt.) 1. 30 — cz. II.

(bop)
50 LAT W MAŁŻEŃSTWIEROGOŹNO. Mieszkańcy tego miasta Bronisława i Stanisław Felsmannowie obchodzili ostat­nio 50-lecie pożycia małżeńskie go. Z racji tej rocznicy spotkali się z przedstawicielami władz powiatowych i miejskich i otrzy­mali z ich rąk medale za długo­letnie pożycie oraz wiązanki kwiatów. Stanisław Felsmann jest znanym i cenionym działa­czem politycznym i społecznym, weteranem walk narodowowyz­woleńczych. Odznaczony został Krzyżem Powstańczym za udział w Powstaniu Wielkopolskim i Śląskim Medalem Zwycięstwa i Wolności oraz Krzyżem Kawaler skim ,Orderu Odrodzenia Polski.(bop)

MŁODZIEŻ - WSIOBORNIKI. Z inicjatywy koła ZMW w Nininie uporządkowano teren wokół Klubu Ruchu i po­sadzono 1000 sztuk krzewów. W czynie tym wzięło udział 20 dziewcząt i chłopców, (bop)
PAMIĘCI BRONIEWSKIEGOKOŚCIAN. Dla upamiętnienia 75 rocznicy urodzin wielkiego poety rewolucjonisty — Włady­sława Broniewskiego, odbyła się w zespole Szkół Zawodowych I Technikum Mechanicznego, oko­licznościowa wieczornica. Na program składały się recytacje poezji ilustrowane scenami z ży cia poety i kraju, (ww)

OLIMPIADA ROLNICZAŚRODA. Ostatnio odbyła się tu Powiatowa Olimpiada Wiedzy Rolniczej. Pierwsze miejsce uzy skał w niej Zdzisław Matuszak ze wsi Pięczkowo. Zwycięzcy trzech pierwsżych miejsc zakwa lifikowali się do rolniczych elimi nacji na szczeblu wojewódzkim. Wszyscy uczestnicy olimpiady o- trzymali cenne nagrody rzeczo­ne. (rk)
21.45 — PKF; 21.55 — „Próg” — 
film dokum. TVP; 22.15 — Dzień/ 
nik i wiad. sport.

PROGRAM II: 16.55 — (kolor): 
Krajobraz Polski — „Tatry hiałe 

zabiegają jak mogą (mimo powszechnie znanych braków mocy przerobowej”) — zaopa­trzeniowiec Bogdan Wen- dland a także księgowy — Zbigniew Kornobis. Ten ostat ni zajmuje się również spra­wami młodzieżowymi i może to właśnie dzięki jego działal­ności z margonińskiej spół­dzielni młodzi nie uciekają. A jeśli już — to do Margo­nina — miasta.Bo tam właśnie ich zakład pracy urządza im, zgodne z ich wymogami, warunki ży­cia. Tam — przy finansowej pomocy spółdzielni, buduje się klub, ośrodek zdrowia, przedszkole i żłobek, tam po­wstać ma szkoła gminna — do której dzieci tych młodych — będą uczęszczać.Margonińska spółdzielnia produkcyjna przejęła też z Państwowego Funduszu Zie­mi kilka budynków, które obecnie remontuje i zamierza przekazać swoim pracowni­kom.Chyba jednak nie ci młodzi staną się ich mieszkańcami. Oni zadomowią się w Margo­ninie — mieście. Te zaś remon towane budynki warto by ra­czej przeznaczyć na pomiesz­czenia gospodarcze. Co zresz­tą byłoby przydatne ze wzglę­du na projektowana hodowla na specjalizację margoniń­skiej snółdzielni. (wch)
Średzki Dom Kultury 
po siedmiu miesiącach

Gdy w Święto Majowe 1972 roku otworzyły się podwoje 
Sredzkiego Domu Kultury mieszkańcy szacownego grodu 
mogli odetchnąć z ulgą: nareszcie! Ale pierwsze miesiące ży­
cia tego Domu (okres lata I wakacji) upłynęły pod zna­
kiem nielicznych imprez. Za to od września praca ruszyła tu 
„całą parą”. Warto przyjrzeć się jak radzono sobie w tym 
okresie.Sam gmach przy ulicy 20 Października, a szczególnie je go bardzo udane wnętrze, za­sługuje na słowa uznania. U- dała się pod każdym względem wytworna wręcz sala widowis kowa (400 miejsc łącznie z bal­konem), pomysłowo i funkcjo­nalnie rozwiązano zespoły sal wystawowych, do zajęć klubo­wych, duże pomieszczenie słu­żące zebraniom i szkoleniom, pomyślano o niewielkiej, ale „zgrabnej” kawiarence — sło­wem Dom Kultury — że tylko pozazdrościć.

W Obornickiem

Dobre efekty 
konkursu KGWDobre efekty przyniósł tego­roczny konkurs higieny obór, pielęgnacji bydła i produkcji mleka zorganizowany w kołach gospodyń wiejskich przez obor nicki Powiatowy Związek Kó­łek Rolniczych wraz z Okręgo wą Spółdzielnią Mleczarską. Rywalizacja 238 jego uczestni­czek skupionych w 22 zespo­łach konkursowych przyczyniła się bowiem do dalszej popra­wy sytuacji w zaniedbanej przez długi czas hodowli bydła. Zmodernizowano sporo obór i przystosowano je do wymogów nowoczesnego chowu poprzez wprowadzenie małej mechani­zacji; polepszyła się czystość krów i ich kondycja, bardziej racjonalnie prow&dzi się gospo darkę paszami (m. in. wybudo wano kilkadziesiąt nowych si­losów). Pozwoliło to w sumie wydatnie podnieść produkcję mleka, która w br. w skali po­wiatu kształtuje się na nie no­towanym do tej pory poziomie.Komisja konkursowa ogłosi­ła ostatnio jego wyniki. W oce nie zespołowej najwięcej pun­któw zebrało (podobnie jak w zeszłym roku) KGW w Popo- 

wle, na następnych zaś miej­scach w kolejności uplasowały się KGW: Rożnowo, Popówko 
Parkowo i Bąbliniec. Wszystkie te zespoły otrzymały ufundo­wane przez OSM nagrody w po staci konwi do mleka. Indywi­dualnie wygrała gospodyni z Uścikowa — Janina Kulmiń- 
ska przed Maria Kmieciak (Po nówko), Marią Boniak, Gertrn 
da Napierała (obie z Ponował 
i Jadwigą Kęsy (Uścikowo).(bop)

Jak już Informowaliśmy, na polach Granowka pow. Nowy 
Tomyśl wypróbowywany jest kombajn melioracyjny „Melio. 
mat” produkcji NRD, Jest to tzw egzemplarz informacyjny Uwag? i spostrzeżenia polskich fachowców pozwolą producen 
tom usunąć ewentualne usterki i wprowadzić ulepszenia.wicie stosowane dotąd w me. lioracji metody pracy. przy minimalnym udziale człoswieka maszyna pozwala na szybkie i dokładne zmeliorowanie pój nie niszcząc struktury gleby.Maszyna rozpoczyna pracę z tzw. dołków startowych, u. przednio przygotowanych przez koparkę. Specjalne urzą. dzenie, z wyglądu przypomi- nające dwuczęściowy piug wyoruje pod ziemią, na glę. bokości 1,20 m, bruzdę do której wpadają nagromadzone w koszu rurki. Czujniki rtę. ciowe kontrolują prawidło- wość pracy urządzenia. Cho- dzi o dokładność i utrzymanie właściwej głębokości rowu, Maszyna po wydrążeniu rowu i ułożeniu rurek zasypuje otwór. Bezpośrednio po przej­ściu kombajnu rolnik może podejmować prace połowę.„Meliomat” przystosowany jest w zasadzie do układania rur z plastiku, chociaż może również kłaść rurki ceramicz­ne. Takie zresztą układamy na polach gospodarstw indywi- dualnych w Granówku.

— Kiedy nauczył się pan obsłu. 
glwanlą nowej maszyny?— Byłem na kursie w NRD. teraz szkolę moich kolegów,

— Jaka jest wydajność?— Trudno mówić już teraz o wydajności skoro trwają । jeszcze próby. Mogę tylko po. wiedzieć, że tu w Granówku nasza ekipa licząca pięciu lu- dzi podejmując roboty w po­łowie września zdrenowała dotąd 130 ha gruntów. Wyko­paliśmy ponad 100 km ro­wów kładąc tyleż kilometrów rurki drenarskiej. Tę ■ samą pracę systemem tradycyjnym nawet przy częściowym uży­ciu maszyn, musialoby wyko- nywać wielu ludzi _ w czasie nieporównanie dłuższym od podanego, (za)

Kombajtn obsługuje operator 
Czesław Topolski wraz z po­mocnikiem Zenonem Ratajcza

Stanisław Zaremba pracownik 
Rejonowego Przedsiębiorstwa Me 
lioracyjnego, kontroluje prawi­

dłowe działanie maszyny.
Fot. H. Kamza

kłem, obaj z Bazy Sprzętu Me­lioracyjnego w Środzie.
Pytamy ich jakie zalety cechuje 

„Meliomat”.— Wszechstronne. To po pro stu kombajn zmieniający całko

W ciągu paru minionych mie sięcy gościły tu już zespoły: cy­gański „Roma” i greckich u- chodżców politycznych „Hel­len”, dalej włoski zespół „Ba- glioni”, byli laureaci piosenki radzieckiej z Zielonej Góry z programem „Zawsze niech świe ci słońce”, śpiewała Urszula Sipińska, bawili widownię Ta­deusz Ross i Jacek Fedoro­wicz.Szturmowano kasy Domu Kultury w Środzie, gdy afisze zapowiadały przybycie zespo­łów teatralnych z Gniezna, Ło dzi czy Kalisza. „Trędowata”, „Mąż i żona” czy wstrząsająca sztuka Teatru z Łodzi (oparta na autentycznych listach dzie­ci z obozów hitlerowskich) pt. „Dzieci polskie oskarżają” — wypełniały widownię po brze­gi-Pokazano też w Sredzkim Do mu Kultury kilka wystaw m.in. rysunki Danuty Muszyńskiej - Zamorskiej (mieszkającej sta­le w Londynie), absolwentki Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Pozna­niu, notabene urodzonej właś­nie w Środzie.Priorytetowe zadanie kierów nictwa Sredzkiego Domu Kul­tury to rozwijanie zaintereso­wań młodzieży. Już teraz roj- no jest w Ognisku Muzycznym z 6 klasami instrumentalnymi, w których pod okiem pedago­gów „muzykuje” 47 uczniów w wieku od 10 do 19 lat. Dzia­ła też przy SDK orkiestra dę­ta, która znalazła tu wreszcie właściwe warunki umożliwia­jące jej rzetelną pracę, sekcja filmowo-fotografieżna z gabi­netem wyposażonym w nowo­czesny sprzęt, pracują filateliś­ci, a niebawęm zawiązać się ma koło plastyków.Powodzeniem cieszy się Stu dium Języków Obcych; peda­godzy - lingwiści zrzeszeni w Towarzystwie Wiedzy Pow­szechnej na cotygodniowych zajęciach mają już 30 słucha­czy na kursie języka angiel­skiego i 28 niemieckiego. Zaś absolwentka Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Warszawie, mgr E. Ziółkowska prowadzi z dziećmi zajęcia rytmiczne. Fachowe przygoto­wanie opiekunki zapewnia do­bre wyniki w tej pięknej spe­cjalności.Jak poinformował nas Mie­
czysław Grześkowiak — dyrek tor sredzkiego Domu Kultury placówka tą zamierza także rozwinąć działalność kultural­ną w powiecie, na wsi.

i. h. n.

Wystawa o LeninieROGOŹNO. Życie i działal­ność wodza Wielkiej Rewolucji Październikowej — Włodzimie­rza Lenina, przedstawia wystawa fotogramów, eksponowanych o- becnie w klubie „Rofamy". U- rządzono ją w ramach obcho­dów 50-lecia Kraju Rad. Złotym godom naszego wschodniego są siada poświęcona była również pizeprowadzono ostatnio zga­duj-zgadula .której zwycięzcy o- trzymali wartościowe nagrody rzeczowe, (bop)

• Od 21 listopada br. nie otrzy­
mujemy przesyłek pocztowych w 
tym również prenumerowanych 
gazet. Interwencje w urzęhzn 
pocztowym nie pomagają — P1!Z* 
w imieniu mieszkańców ul. 
dowlanych w Gnieźnie Zdzisław
• Pasażerowie w Kórniku nia.il 

nie lada orzech do zgryzienia no­
wiem... kierowca autobusu kurs11' 
jacego na trasie Gostyń — P0211’, 
(rano) — co rusz zatrzymuje ati 
bus w innym miejscu nigdy ts 
gdzie stać powinien — na przy«ta“ 
ku.

© Przed trzema laty zaczęto bu 
dować drogę ze Szlachcina do ■ 
trzanowa nrzy współudziale 
kańców okolicznych wsi. Nie " 
my z jakich przyczyn przerW2"łl 
pracę. Dalej brniemy no dziuj 
i kałużach. Nasze interwencie # 
tej sprawie w Prezydium p „j. 
Środzie nie odnoszą skutku " 
sze Józef K.

© Władysław Kaczmarek z 
ściana ul. Prosta 24 często 
otrzymuje zaprenumerowaniu 
zet. Po interwencji w n.rzfjf 
nocztowym sytuacja popraw^ 8 
lecz nie na długo.

Kto zna szczegóły 
zbrodni w obozie 
skwierzyńskini •

Ridan',iOkręgowa Komisja ". 10n(l 
Zbrodni Hitlerowskich w 
Górze prowadzi śledztwo woi,ozic 
wie zbrodni dokonanych W 
skwierzyńskim (Schwerin ^ts' 
the) w latach 1939/40 na 
łach powiatu miedzycłi 
wołsztyńskiego oraz r-oW 
skiego. ,

Wzywa się wszystkie 
rym sa znane jakiekolwiek fyąi 
góły zbrodni dokonanych 
obozie o nisemne poinforn1 . gó- 
Komisji (OKFZH w ^ielo’1 J 
rze al. Niepodległości nr * ”
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